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8-бет

«500 Ғалым» жобасының жеңімпаздары

2023 жылғы 20 желтоқсандағы шетелде кадрлар даярлау жөніндегі Республикалық 
комиссия шешімінің қорытындысы бойынша БҚУ үміткерлерінің ішінен 4 оқытушы 
əлемнің үздік жоғары оқу орындарында ғылыми тағылымдамадан өтуге мүмкіндік 
алды. «Білім берудегі менеджмент» ғылыми бағыты бойынша Ұлыбританияның 
Ридинг университетіне АЛЬМУРЗИНА САМАЛ СЕРИККАЛИЕВНА, АҚШ-тың Джордж 
Вашингтон университетіне ДЮСЕНГАЛИЕВА МЕРЗАТ ГУБАЙДУЛЛИЕВНА мен 

АҚШ-тың Оңтүстік Калифорния университетіне УТАУБАЕВА АЛМА УАХИТОВНА
аттанады. Ал, КАЖИМОВА ҚАРЛЫҒАШ РАХИМОВНА «Педагогика» ғылыми бағыты 
бойынша Польшаның Быдгощ қаласындағы Экономика университетіне жолдама алды. 

Биылғы жылы “Болашақ” бағдарламасы шеңберіндегі “500 Ғалым” жобасы-
на БҚУ-дан 10 үміткер өтініш жіберген еді. Жеңімпаз атанған əріптестерді  шын 
жүректен құттықтаймыз!

Утаубаева Алма Уахитовна Кажимова Қарлығаш Рахимовна Дюсенгалиева Мерзат Губайдуллиевна Альмурзина Самал Сериккалиевна
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Жүсіп Баласағұни әлемі және Жүсіп Баласағұни әлемі және 
«Құтадғу білік» тағылымы«Құтадғу білік» тағылымы

ТӘУЕЛСІЗДІК – ҚАСТЕРЛІ ҚҰНДЫЛЫҚ
Өткен аптада М.Өтемісов атындағы Батыс Қазақстан университетінің 

бас ғимаратында ҚР Тəуелсіздігі күніне арналған «Тəуелсіздік тағылымы: 
келешек көкжиегі» тақырыбындағы республикалық ғылыми-тəжірибелік 
конференция өтті.

Жиынның тізгінін ұстаған М.Өтемісов 
атындағы БҚУ-дың қауымдастырылған 
профессоры, тарих ғылымдарының 
к андидаты  Бақ тылы  Боранбаева 
студент-жастарға құрметті қонақтарды 
таныстырды .  Ғылыми -тəж ірибел і к 
конференцияға  ардагер -ұстаздар , 
профессор-оқытушылар құрамы жəне жас 
ғалымдар қатысты. Іс-шара басталмас 
бұрын ҚР Мемлекеттік Əнұраны шырқалды. 
Əрі қарай «Ел тірегі – Тəуелсіздік» атты 
бейнеролик көрсетілді. Университеттің 
ғылыми жұмыстар жəне халықаралық 
байланыстар бойынша басқарма мүшесі, 
проректор, география ғылымдарының 
кандидаты ,  профессор  Қажымұрат 
Ахмеденов азаттық үшін арпалысқан 
батырлардың ешқашан ұмытылмайтынын 

тілге тиек етті.
– Биыл еліміздің бірлігі нығайып, 

жаңа саяси қадамдар жасалды. Жаңа 
бастамаларды табысты аяқтау бəріміздің 
қолымызда. Бүгінгі жиынға еліміздің 
əр  аймағынан  ғалымдар  қатысуда. 
Ұрпаққа үлгі, көпке өнеге берер іс-шара 
болатынына сенемін. Тəуелсіздігіміз 
тұғырлы, еңбектеріңіз ғұмырлы болғай, – 
деп бастады Қажымұрат Мақсотұлы.

Іс-шараның негізгі тақырыбын аша 
түсу үшін қатысушы қонақтар, оның ішінде 
онлайн сипатта қатысқандар да еліміздің 
тарихын сонау замандардан бастап 
баяндап берді. Аталған университеттің 

аға оқытушысы, PhD докторы Назгүл 
Сабырғалиева «Бөкей ордасындағы 
ислам жəне ахун Жабир Хамадовтың 
қызметі» атты баяндамасында бүгінгі күні 
өзекті болып отырған ислам тақырыбын 
əріден бастап тарқатып, дəстүрлі ислам 
мен  қазақ халқы жайлы мəлімдеді. 
Ал Х.Досмұхамедов атындағы Атырау 
мемлекеттік университетінің  профессоры, 
тарих ғылымдарының докторы Лесқали 
Бердіғожин азаттық үшін күрескен батыр 
Исатай Тайманұлының өмір жолын айтып 
берді. 

– Əрине, қазақ халқына Тəуелсіздіктің 
оңайлықпен келмегені белгілі. Патшалық  
Ресейдің боданына айналған жұрт еркіндік 
үшін күресті еш уақытта тоқтатқан емес. 
Соның басында батыр Сырым Датұлы 
бастаған қозғалыс тұрса, одан бері қарай 
қозғалыстардың ішінде бірегейі – 1836-
1838 жылдардағы Исатай Тайманұлы 
мен Махамбет Өтемісұлы бастаған 
халық азаттық қозғалысы. Бұл сол кездегі 
билеуші жүйенің қысымына қарсы халық 
қозғалысының шырқау шыңы 1837 жылы 
болды. Ал 1838 жылы Исатай Тайманұлы 
аз ғана адаммен жазалаушылардың 
қоршауына түсіп, қапыда қаза болмағанда 

қозғалыс əрі қарай жалғасатын еді деген 
болжамдар да жиі айтылып жүр. Міне, 
олар ханның ордасынан шықса да, 
қарадан шықса да халықтың азаттығы 
үшін аянып қалмады. Сол себепті де 
олардың қайсарлығы мен ерліктері 
мəңгілік ұмытылмайды, – деді Лесқали 
Базарғалиұлы.

М. Мəметова атындағы мемориалдық 
музейдің меңгерушісі, ҚР Журналистер 
одағының мүшесі Ахмедияр Батырханов 
Ұлы Отан соғысында тұтқынға түскен жəне 
құрбан болғандар жайлы тың деректер  

айтып, өзінің зерттеу жұмыстарындағы 
дəлел-дəйектерді ортаға салды. Ал сонау 
Семей қаласынан техникалық мүмкіндікті 
пайдалана отырып, байланысқа шыққан 
Шəкəрім атындағы Семей Мемлекеттік 
университетінің профессоры, тарих 
ғылымдарының кандидаты Мұхтарбек 
Кəрімов «Семей жері – азаттық үшін болған 
күрестің куəгері» тақырыбында баяндап, 
жиынды ұйымдастырушыларға алғысын 
айтты. Академик Е.Бөкетов атындағы 
Қарағанды университетінің гуманитарлық 
ғылымдар магистрі, аға оқытушы Гүлмира 
Уəлиева Алаш зиялыларының атқарған 
істерін атап көрсетсе, Ақтөбе облысының 

Мəртөк ауданынан байланысып отырған 
тарих пəнінің мұғалімі Айдана Жеңісқызы 
«Қазақстан Республикасындағы жастар 
саясаты» жөнінде жан-жақты пікір білдірді. 
Əрі қарай Орал қаласындағы №41 мектеп-
лицейдің тарих пəні мұғалімі Орынгүл 
Жұмағалиева кешегі батырларымызды 
еске алып, Тəуелсіздіктің бағасын жастар  
білу қажеттігін айтты.

– Тəуелсіздік – қастерлі құндылық. 
Осы құндылықты ұрпаққа дəріптеу, 
қайсар мінезді ұл-қыздарымыздың ерлігін 
насихаттау – бізге міндет. Бұл ретте біз 
бүгінгі буынға осындай қасиетті ұғымдар 
мен ұлттық құндылықтарымызды білім 
беру арқылы бойларына сіңіреміз. Жалпы,  
балаға тарихи үрдістің бір тұтастығы 
мен сабақтастығын түсіндіре отырып, 

патриотизмді, толеранттылықты, ата-
баба  мəдениет і  мен  əдет- ғ ұрпына 
құрмет көрсетуді үйретеміз. Желтоқсан 
оқиғасынан, өз елінің  тарихынан хабары 
болған оқушының ел мүддесі үшін аянып 
қалмасы анық жəне алдағы уақытта 
мақсаты мен жоспары айқын болмақ, – деп 
түйіндеді Орынгүл Аманжолқызы.

Жиынға қатысушы қонақтар да кезек-
кезек сөз алып, Тəуелсіздікке жету 
жолындағы ерліктердің мəні мен маңызы 
тереңде екенін жеткізді. Сонымен қатар 
кейінгі жастарға ерлердің ерлігін үнемі 
дəріптеу қажеттігін атап өтті.

Аманжол ИСЛАМҒАЛИ

Университетімізде «Жүсіп Баласағұни əлемі жəне «Құтадғу білік» тағылымы» 
тақырыбында танымдық дəріс-сұхбат өтті. Аталған шараның қонағы – PhD доктор, 
əдебиеттанушы, Анкара Хажы байрам Вели университеті Əдебиет факультеті 
түрік фольклоры кафедрасының оқытушысы Бекарыс Нұриман. Дəріс-сұхбат 
автордың Жүсіп Баласағұнның «Құтадғу білік» еңбегінің прозалық нұсқасын 
талдауға арналды. 

Сұхбаттасу барысы аталған еңбекпен ғана шектелген жоқ. Ж.Баласағұнның 
«Құтты білік» еңбегінің осыған дейін аударылған нұсқаларын да қамтыды. Танымдық 
кездесуге арқау болған жас ғалым Б.Нұриманның жолма-жол аудармасы негізінде 
прозаға айналған «Құтадғу білік. Мың жыл бұрын ел билеген ерлердің тəжірибесі»» 
кітабы кеңінен талқыланып, кешке қатысушы «Қазақ тілі мен əдебиеті» білім беру 
бағдарламасының 4-курс студенттері өз ойларын ортаға салып, пікір алмасып, көкейінде 
жүрген сауалдарға жауаптарын алды. Осы кітаптың прозалық нұсқасын жасап шығаруға 
қандай мақсаттан туындағаны студенттердің қызығушылығын тудырды. 

Даналық кітабына арналған танымдық дəріс-сұхбаттан студенттердің алған əсері 
зор. Кеш соңында жастарға рухани азық алар танымдық дəріс-сұхбаттың құрметті 
қонағы болған, бүгінде шетелдік əдебиетші ғалым əріптесіміз Бекарыс Нұриманға 
осы кешті ұйымдастырған Рита Сұлтанғалиева мен «Тіл мен əдебиет мұғалімдерін 
дайындау» білім беру бағдарламасының жетекшісі Ганмиркүн Тұрғаналиева алғысын 
білдіріп, шығармашылық табыс тіледі.
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 МОДЕРНИЗАЦИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
В течение двух недель в рамках проекта «Модернизация педагогического образования» 50 преподавателей 

из 17 университетов Казахстана в онлайн и офлайн формате прошли обучение в качестве тренеров 
по масштабированию 30 разработанных инновационных образовательных программ. Данный проект 
осуществляется под руководством экспертов из университета НАМК (Финляндия) и Назарбаев университета.

Во время обучения состоялась встреча преподавателей 
с министром науки и высшего образования Саясат 
Нурбеком, который подчеркнул важность подготовки 
педагога новой формации. Он отметил необходимость 
пересмотра содержания педагогических образователь-
ных программ. 

От  Западно -Каза хс танс ко го  университета 
им .М .Утемисова  в  программе  приняли  участие 
проректор по академическим вопросам Кайсагалиева 

 5 желтоқсан  күні  БҚО  ҚХА  этномəдени 
бірлестіктер жас лидерлерінің «Президент 
Қ .К. Тоқаевтың «Күшті Президент – ықпалды 
Парламент – есеп беретін Үкімет» формуласы - 
еліміздің демократиялық дамуының жаңа кезеңі» 
тақырыбында М. Өтемісов атындағы БҚУ тарих, 
экономика жəне құқық факультеті студенттерімен 
кездесуі өтті. 

Күшті Президент – 

ықпалды Парламент – 

есеп беретін Үкімет

Кездесуге БҚО ҚХА этномəдени бірлестіктер 
жас лидерлері Жарасов Саясат Садуақасович 
«Ассамблея жастары» Республикалық қоғамдық 
бірлестігінің Батыс Қазақстан облысындағы өкілдігі 
төрағасының орынбасары, Алиева Залина Арбиевна 
«Ассамблея жастары» РҚБ БҚО өкілдігі төрағасының 
орынбасары «Вайнах» шешен-ингуш қоғамы ҚБ 
мүшесі, Алимсултанова Диана Исмадиева БҚО 
ҚХА «Вайнах» шешен-ингуш қоғамы ҚБ мүшесі, 
Назаров Роман Назарович БҚО «Хаймат» неміс 
мəдени-ағарту қоғамдық бірлестігі төрағасының 
орынбасары, Балабина Галина Сергеевна БҚО «Орыс 
мəдениеті орталығы» этномəдени бірлестігінің мүшесі, 
Джаналиев Элгун Ахмед оглу Еріктілер қозғалысының 
БҚО ҚХА «Бірлік» əзірбайжан мəдени ағарту қоғамдық 
бірлестігі төрағасының орынбасары қатысты. 

Осыдан отыз жылдан астам уақыт бұрын, 1990 
жылдың 24 сəуірінде Қазақстанда «Президент 
лауазымын енгізу туралы» заң қабылданған болатын. 
Сөйтіп, ҚазКСР Жоғарғы кеңесі Нұрсұлтан Назарбаевты 
ел Президенті етіп сайлады. Кейін 1991 жылдың 1 
желтоқсанында жалпыхалықтық сайлау нəтижесінде 
Н.Назарбаев ел басқару өкілеттілігіне көпшіліктің 
қалауы негізінде ие болды. Содан бері Қазақстан 
президенттік ел басқару формасының игілігін көріп 
келеді.

Еліміз  жүріп  өткен  жол  Қазақстан  тəрізд і 
мемлекеттер үшін президенттік басқару формасынан 
қолайлы жүйе жоқ екенін дəлелдеді. Президент Қасым-
Жомарт Тоқаевтың «Күшті Президент – ықпалды 
Парламент – есеп беретін Үкімет» формуласын берік 
ұстану қажет дейтін ұстанымы президенттік басқару 
формасының əлі де өзекті бола түсетінін, Қазақстанда 
демократияның өзіндік мəдениеті мен үлгісі толық 
қалыптаспайынша, популистік ұрандарға ерудің қажеті 
жоқ екенін аңғартады. Оған көрші елдердегі оқиғалар 
да куə. 2005 жылдан бері бірнеше рет саяси төңкеріс 
жасаған қырғыз елі президенттік басқару формасын 
күшейтуге мəжбүр болып отыр. 

Кездесу қорытындысында Батыс Қазақстан 
облысы Қазақстан халқы Ассамблеясы жастары мен 
М. Өтемісов атындағы Батыс Қазақстан университеті 
студенттерінен тұратын «Батыс Қазақстанның жас 
лидерлері» клубын құру туралы қаулы алынды. Ұсыныс 
БҚА ҚХА хатшылығы мен М. Өтемісов атындағы БҚУ 
ректоратына жіберілді.

Гульжахан Смаиловна и руководитель проектного офиса 
образовательных программ Джангазиева Бибигуль 
Жумажановна. По окончании семинара все 50 педагогов 
получили сертификаты тренеров по масштабированию 
образовательных программ. Команда университета 
выступала вузом-лидером при разработке трех про-
грамм естественно-научного направления. В настоящее 
время по инновационным программам Биология, 
Химия, Дошкольное образование, Физика, Начальное 

образование, Музыкальное образование ведется 
подготовка будущих педагогов.

В январе 2024 года тренеры университета проведут 
обучение 88 педагогов из трех вузов  Западно -
Казахстанской области, ведущих подготовку по 
педагогическим направлениям с целью масштабирования 
30 образовательных программ, разработанных на 
основе принципов конструктивного согласования и 
компетентностного подхода.

ҒЫЛЫМИ ЗЕРТТЕУ ЖҰМЫСТАРЫН 

ҰЙЫМДАСТЫРУ ЖӘНЕ ЖҮРГІЗУ

Жиын барысында əдістемелік жұмыс жəне білім 
беру технологиялар бөлімінің жетекшісі, биология 
ғылымдарының  кандидаты  Утеулиева  Дамели 
Танатаровна алғы сөз сөйлеп, қатысушыларға дөңгелек 
үстелдің жай -жапсарын түсіндіріп өтті. Одан əрі  
«Мектеп оқушыларымен ғылыми-зерттеу жұмыстарын 
ұйымдастыру жəне жүзеге асыру» тақырыбында 
университетіміздің экология жəне биогеохимия сынақ 
зертханасының меңгерушісі, химия ғылымдарының 
кандидаты  Зарипа Кунашева ,  «Ғылыми зерттеу 
жұмыстарын жүргізу» тақырыбында доцент, ауыл 
шаруашылығының кандидаты Бағдагүл Алжанова, 

«Мектеп мұғалімдерінің ғылыми зерттеу мəдениетін 
қалыптастыру» жөнінде қауымдастырылған профессор, 
тарих ғылымдарының кандидаты Бақтылы Боранбаева, 
«Организация научной работы в учебных заведениях» 
тақырыбында ғылым жəне ЖОО-дан кейінгі дайындық 
бөлімінің жетекшісі, PhD Мурат Какишев, «Білім 
алушылардың ғылыми зерттеу құзіреттілігін дамыту 
жолдары» хақында аға оқытушы, магистр Лаззат 
Маденова баяндама жасады.

 Қатысушылар  дөң гелек  үс тел  барысында 
спикерлерге сұрақтарын жолдап, тұшымды жауаптарын 
алды.

 М.Өтемісов атындағы Батыс Қазақстан университетінде Əдістемелік жұмыс  жəне білім беру технология-
лар бөлімінің ұйымдастыруымен “Ғылыми зерттеу жұмыстарын ұйымдастыру жəне жүргізу” тақырыбында 
дөңгелек үстел өткізілді. Шараның мақсаты - ғылыми зерттеу жұмыстарын ұйымдастыру жəне жүргізу үшін 
тақырыпты таңдау, əдебиеттермен жұмыс, зерттеу жұмысының жоспарын құру, зерттеу жұмыстарын жүргізу, 
зерттеу мəселелерін теориялық талдау, экспериментальды (практикалық бөлім) зерттеу, зерттеу күнделігін 
жүргізу туралы мəселелерді қарастыру жəне талқылау. 
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БҚУ ғалымдары Мегагрантқа қатысуда
   
 Əл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университеті ҚР Ғылым жəне жоғары білім министрлігінің Ғылым 

комитетінен 2023-2025 жылдарға арналған ғылыми жəне ғылыми-техникалық бағдарламалар конкурсында 
Мегагрантты жеңіп алды. 

Бағдарламаның орындаушыларының қатарында ҚР 
ЖОО-дарынан – Əл-Фараби атындағы ҚазҰУ, Махамбет 
Өтемісов атындағы Батыс Қазақстан университеті, 
Ш.Есенов атындағы Каспий мемлекеттік технологиялар 
жəне инжиниринг университеті бар. Жоба қатысушылары 
қордаланған мəселелерді зерделеу үшін шешімдер 
ұсынып ,  сапалы  зерттеудің  заманауи  əдістерін 
қолданатын болады.

БҚУ – ботаника, геоботаника мектебі қалыптасқан, 
гербарий қоры мен материалдық-техникалық базасы 
дамыған, сапалы іргелі зерттеуші ғалымдары бар, мал 
жем-шөп тақырыбын зерттеуге əлеуетті ұжым ретінде  
аталмыш жобаға өтті. 

2 желтоқсан күні Алматы қаласында алғашқы топтық  
жиналысы өтіп, ғылыми ұйымдардың өкілдері бас 
қосты. Мақсат – 2023 жылғы есепті тиянақтап, алдағы 

мақсат-міндеттер мен жоспарларды таныстыру. Жиынға 
БҚУ Басқарма мүшесі, ХБжҒЖ жөніндегі проректор, г.ғ.к., 
профессор Ахмеденов Қажымұрат Мақсотұлы қатысты. 

Бағдарлама Тұрақты даму мақсаттарымен (ТДМ) бай-
ланысты жəне Батыс Қазақстан өңіріндегі стратегиялық 
маңызды міндеттерді шешуге бағытталған. Жоба үш 
жыл ішінде жүзеге асырылады. Осы кезеңде ғалымдар 
аймақтың тұрақты экологиялық-əлеуметтік-экономикалық 
дамуы, экология, су ресурстарын, жануарлар мен 
өсімдіктер əлемін сақтау жəне басқару мəселелерінде 
шешім жолдарын табуы керек. Сондай-ақ, жобаға 
қатысушылар топырақтың құрамы мен сапасына талдау 
жүргізіп, техногендік бұзылулардан, су объектілерінің 
таяздануынан, атмосфералық ауаның мұнай өнімдерімен 
жəне улы химикаттармен ластануынан туындаған 
топырақ жамылғысының тозу деңгейін анықтауы тиіс.

ТӘЖІРИБЕ АЛМАСЫП 
ҚАЙТТЫҚ

4-8 желтоқсан күндері ҚР ЖОО кітапханаларының қауымдастығы 
мен Назарбаев Университетінің кітапханасы бірлесіп ұйымдастырған 
«ЖОҒАРЫ ОҚУ ОРНЫНЫҢ ҚАЗІРГІ ЗАМАНҒЫ КІТАПХАНАСЫ: БАСҚАРУ, 
РЕСУРСТАР, ТЕХНОЛОГИЯЛАР ЖƏНЕ ҚЫЗМЕТ КӨРСЕТУ НЫСАНДАРЫ» 
тақырыбындағы семинар – тренингіне ғылыми кітапхана қызметкерлері 
Тоты Алимбекерова мен Гульмира Джанбаева  қатысып, тəжірибе алма-
сып келді.

Семинар-тренингте кітапханалық менеджмент, ЖОО-
ның ғылыми қызметін қамтамасыз ету, кітапхананың 
зерттеу деректерін басқару, ЖОО-ның жариялау қызметін 
сүйемелдеу, ЖОО кітапханасындағы е-ақпараттық ресур-
старды басқару, кітапхананың медиа жəне ақпараттық 
сауаттылықты қалыптастыру жөніндегі қызметі, жасанды 
интеллект жəне кітапханалар, кітапхана маркетингінің 
стратегиялары, əлеуметтік-мəдени орталық ретінде 
университет кітапханасы, кітапхананы барлығына қалай 
қол жетімді жəне қонақжай етуге болатыны, мүгедектігі 
бар адамдардың цифрлық білім беру жəне ақпараттық 
ресурстарға қол жеткізудегі ерекшеліктері, басшылық 

б а ғ д а р ы  м е н 
ш е ш і м д е р і ,  
мүгедек т і к  т у -
ралы этикалық 
кəсіби тұрғыда  
с өйлесу  жəне 
жазу туралы ай-
тылып, үйретілді. 

Берілген тəжірибені қызметімізде қолданатынымыз 
анық. Осы орайда басшымыз Нурлан Сергалиевке қолдау 
көрсеткені үшін ризашылығымызды білдіреміз.

Кітапхана ұжымы

«Executive University 
Leadership Program» 
курсы өз мәресіне жетті

1 желтоқсан қыстың алғашқы күнінде Астана 
қаласында Назарбаев университеті базасында 
“Academic Leadership Institute” бағдарламасының 
қорытынды модулы аясында ЖОО ректорлары, 
проректорлары мен департамент директорлары, 
декандар бас қосқан жиынға ҚР Үкіметі Премьер-
Министрінің оры нбасары Тамара Дүйсенова, 
ҚР Оқу ағарту министрі Ғани Бейсембаев, ҚР 
Ғылым жəне жоғары білім вице-министрі Талғат 
Ешенкулов қатысып, “Баршаға қолжетімді сапалы 
білім” Ұлттық баяндамасына ерекше тоқталып, 
жоғары білім беру жүйесінің алдында тұрған 
мақсаттарды тереңірек талдады. 

ҚР Ғылым жəне жоғары білім жəне Оқу ағарту 
министрліктері болашақтағы бірлесіп атқарар 
жұмыстарына екпін түсіріп, ЖОО ректорларын сапа-
лы маман кадрлармен қамтамасыз етудегі түйткілді 
мəселелерге назар аудартты. 

Назарбаев университетінің, министрліктің, шетелдік 
модульде - Bath University, Reading University, Cardiff 
Metropolitan University ғалымдары мен менеджерлерінің 
қатысуымен өткен 9 айлық 9 модульден тұратын 
курсқа М.Өтемісов атындағы БҚУ-дан Басқарма 
төрағасы-ректор Нұрлан Серғалиев, стратегиялық 
даму жəне инновация департаментінің директоры 
Эдуард Имашев пен филология факультетінің деканы 
Айдарбек Ақболатов қатысты.

Нəтижес інде  өң ірлік ,  техникалық ,  ұлттық , 
педагогикалық университеттер академиялық, зерттеу, 
қаржылық саясат, таланттар мен тəуекелдерді басқару 
бағыттары бойынша қорытынды жасады.

Сертификаттарды табыстау рəсіміне ҚР Ғылым 
жəне жоғары білім министрі Саясат Нұрбек қатысып, 
қатысушыларға жаңа мақсат-міндеттер мен жүктелген 
жауапкершіліктің маңыздылығы туралы айтып өтті.

 COURSERA 
ПЛАТФОРМАСЫНДА 

ОҚЫТУДЫ АЯҚТАДЫ
Қазір білім алудың көп түрлі формалары 

бар жəне осындай формалардың бірі - онлайн 
оқыту. Жаппай ашық онлайн курс (ЖАОҚ) бұл 
университеттің оқу курсы жəне оны ұйымдастыру 
ғаламтор арқылы жүзеге асырылады.

М.Өтемісов атындағы Батыс Қазақстан университеті 
өз студенттерін Coursera (Махамбет университеті) 
платформасында оқытуды аяқтады. Күзгі семестрде 
ЖОО-ға платформа берген барлық 500 лицензия 
пайдаланылды. Студенттер ұсынған 100 курстың 
ішінен 45-тен астамы таңдалынды. Университеттің 
көптеген студенттері екі немесе одан да көп курстарды 
таңдап, бірнеше курстан өтті. Университет оқу 
процесінде ЖАОҚ қолданудың екі моделін қолданады:

1. Аралас оқыту  «+ ЖАОК»: аудиториялық 
сабақтарды (негізінен дəрістерді) ішінара ауыстыру 
жəне ЖАОК жекелеген тақырыптарын ішінара қайта 
есептеу.

2. «ЖАОҚ +» аралас оқыту: жартылай сақталған 
ЖАОҚ пайдалану дəрістер, практикалық жəне семинар 
сабақтары, сондай-ақ пəн бойынша ағымдағы атте-
статтау жəне қорытынды бақылау үшін ЖАОК оқыту 
нəтижелерін пайдалану.

Əрине, дəстүрлі жəне онлайн оқытудың үйлесімін 
пайдалану оқытушы мен студентке білім беру 
процесінде жаңа мүмкіндіктерге жол ашады.
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Тәуелсіздік - тірегім, Қазақстан - жүрегім
5 желтоқсан күні физика-математика факультетінің информатика мұғалімдері мен IT-мамандарын даярлау 

БББ-ның ИС-21, ВТиПО-21 топтары мен топ жетекшісі Г.А.Дошеваның ұйымдастыруымен “Тəуелсіздік - 
тірегім, Қазақстан - жүрегім” атты кураторлық сағаты өткізілді. 16 желтоқсан Тəуелсіздік күні қарсаңында 
ұйымдастырылған кураторлық сағаттың мақсаты - студенттерге қазақ елінің тəуелсіздігі, бабаларымыздың 
аңсауымен ұрпақтың қолы жеткен Тəуелсіздігі туралы мəлімет беру, оған қалай жеткенін баяндау, көрсету. 
Студенттерді өз елін сүюге, қадірлеуге, осы елдің ұланы екенін мақтан етуге баулу.  

«МЕН ЖАСТАРҒА СЕНЕМІН» 
12  желтоқ с ан  к үн і  физика -матема ти ка 

факультетінің информатика мұғалімдері мен IT 
мамандарын дайындау БББ-ның ИС-11 жəне ИС-31 
топ студенттерінің кураторлары Жансая Муратовна 
мен Зухра Максимовнаның ұйымдастыруымен 
«Мен жастарға сенемін» атты М.Жұмабаевтың 130 
жылдығына жəне еліміздің тəуелсіздік күніне арналған 
кураторлық сағаты оздырылды. 

Тəуелсіздік күнімен тұспа-тұс келген кураторлық 
сағаттың мақсаты М.Жұмабаевтың еңбегі мен өмір жолы 
арқылы студенттердің ұлттық рухын ояту, сонымен қатар 
бабаларымыз аңсап өткен тəуелсіздік туралы баяндау, 
туған жерін, елін, Отанын сүюге патриоттық тəрбие беру. 

Кураторлық сағат барысында «Мен қазақпын», «Көк 
тудың желбірегені» əндері шырқалды. 

Кураторлық сағат соңында сөз алған физика-
математика факультеті деканының тəрбие ісі жөніндегі 
орынбасары  Жанна  Сагинтаевна , информатика 
мұғалімдері мен ІТ мамандарын дайындау білім беру 
бағдарламасының жетекшісі Ақмарал Абилкаировна 
студенттерге ризашылығын айтып, қысқы сессияларына 
сəттілік тілеп, алдағы уақытта осындай шаралар 
қатарының көбейе беруіне ниет білдірді. 

Шара барысында студенттер 
мен оқытушыларға Тəуелсіздікке 
қалай жеткеніміз туралы жəне 
Тəуелс і з д і к  ал ғ ан  жылдан 
бастап, жеткен жетістіктерімізді 
бейнеролик түрінде таныстырған 
болатын. Бейнеролик бойынша 
студенттер мен оқытушыларға 
шағын  вик торина  өтк і з ілд і . 
Ст удент тер ім і з  Желтоқс ан 
оқиғасында қыршынынан қиылған 
апа-ағаларымызға арнап монолог 
оқыды. Сонымен қатар, түрлі 
аспапта «Ақжирен» күйін ой-
нап, қасиетті домбырамызбен «Желтоқсан желі» əні  
шырқалды. 

Кураторлық сағатты п.ғ.к., доцент А.Б.Медешова 

студенттерге ризашылығын білдіріп, оқуларына сəттілік 
тілеп, оларға сеніммен, мақтанышпен қарайтын əдемі 
өлең шумақтарын оқып, қорытындылады.

Желтоқсан айының 14-жұлдызында Филология 
факультетінің ұйымдастыруымен «Тəуелсіздік 
тағылымы» атты Қазақстан Тəуелсіздігінің 
3 3  жылдығына  арнал ғ ан  т арихи - əдеби 
конференциялық кеш өткізілді. 

Тәуелсіздік тағылымы
Өтк із ілген шарада 1986 жылы орын  алған 

«Желтоқсан оқиғасы» мен оның шындықтары айтылып,  
сол оқиғаға қатысқан тұлғалы адамдарымыздың 
өз аузынан естіп, көрдік. Кешіміздің басты сəні 
арнайы қонақтарымыз, студенттеріміз поэзиялық 
шығармаларын оқып, өз өнерлерін ортаға салған 
болатын. Кешке келген тұлғалы қонақтарымыз «Батыс 
Желтоқсан бірлестік ұйымының» арнайы газеті слайд 
ретінде көрсетіліп, студенттер арасында талқыға 
салынды.

Қазақстан тəуелсіздігі - ғасырлар бойы ата-
бабаларымыз аңсаған, неше түрлі қиындықпен 
келген бұл тəуелсіздік Қазақстан егемен елі үшін 
өте маңызды оқиға. Тəуелсіздік туралы өлеңдер мен 
шығармалар қазіргі таңда өте аз. Тіпті жазылған 
өлеңдер мен шығармалардың өзі қиындықпен 
жазылып шыққан болатын. Ол өлеңдердің барлығы 
қазіргі таңдағы жастардың рухының биікке көтерілуіне 
ықпалын тигізді. 

Конференция соңында кеш қонақтары Филология 
факультетінің тəрбие ісі жөніндегі орынбасары Гүлжан 
Мұратқызы мен Филология факультетінің студенттік 
деканы Рану Русланқызы келген қонақтарымызға 
алғысын білдіріп, алдағы уақыттағы жұмыстары мен 
кəсіптеріне береке тіледі.

Г.Б.ТУРАШОВ,
ҚТƏ-11 тобының студенті

12 желтоқсан күні М. Өтемісов атындағы БҚУ Қазақстан халқы Ассамблеясы кафедрасы мен БҚО ҚХА 
бірлесіп ұйымдастыруымен «Тəуелсіздік қасиетті құндылық: ел болашағы мен халық еркіндігі» тақырыбында 
облыстық ғылыми конференция өтті. Конференцияға БҚО ҚХА ғылыми – сараптамалық тобының мүшелері, 
қоғам белсенділері, этномəдени бірлестіктер мен БАҚ өкілдері, студенттер қатысты.

ТӘУЕЛСІЗДІК 
ҚАСИЕТТІ ҚҰНДЫЛЫҚ

16 желтоқсан – ата бабамыздың арманы орын-
далып, жасампаздығымызды жаңа белеске көтерген 
Тəуелсіздік күні. 1991 жылғы 16 желтоқсанда қабылданған 
Конституциялық Заңнан бастау алған тəуелсіз дігімізге 32 
жыл толды.

Конференция модераторы - Қазақстан халқы 
Ассамблеясы кафедрасының меңгерушісі Шайхиев Тұрар 
Төлегенұлы.

Конференцияда спикерлер Сырым ауданының Сырым 
Датұлы атындағы тарихи-өлкетану музейінің меңгерушісі 
Ойшыбаева Айнагүл Мағауияқызы «Тəуелсіздік жолында 
Алаштықтар идеясы, кеше жəне бүгін», «Қоғамдық 
келісім» КММ-нің басшысының орынбасары Сұлтанғалиев 
Махамбет Амантайұлы «Қазақстан халқы Ассамблея: 
Тəуелсіздік пен өркендеу жолындағы əртүрліліктің 
бірлігі», «Батыс-Желтоқсан» Қоғамдық Бірлестігінің 
төрайымы Максутова Күнзила Кабиқызы, «Батыс-
Желтоқсан» Қоғамдық Бірлестігінің мүшесі Мұқанов 
Жұмабек Нағымұлы ««Батыс-Желтоқсан» Қоғамдық 
Бірлестігінің жұмыстарымен таныстыру», Қазақстан 
халқы Ассамблеясы кафедрасының меңгерушісі Шайхиев 
Тұрар Төлегенұлы «Тəуелсіздік – қазақ рухының қайнар 
көзі», ф.ғ.к., əлеуметтік ғылымдар ББ доценті Науанова 
Құрманай Мадиевна «Независимость прежде всего», 
PhD (философия докторы), əлеуметтік ғылымдар ББ аға 

оқытушысы Əмен Асхат Жангелдіұлы «Жаһандау жəне 
Қазақстанның қазіргі əлемдегі орны» тақырыптарында 
баяндамалар жасады.

Тарихқа көз жіберетін болсақ, Тəуелсіздік – 1986 жылғы 
Желтоқсанда алаңға шыққан жастардың ерік-жігері, ең 
алдымен барша қазақстандықтардың арман-мұратының 
салтанат құруы. Патша дəуірінде де, Кеңес Одағы кезінде 
де тəуелсіздікке деген ұмтылыс халықтың едеуір бөлігінде 
қалыптасты. Біз бірнеше жүз жыл отаршылдықтан кейін 
ХХ ғасырдың аяғында қайта жаңғырған мемлекетпіз. 
Тəуелсіздік – бұл азап пен төзімнің, халықтың сан ғасырлар 
бойы еркіндікті аңсаған шыдамының өтеуі. Қазақстанның 
тəуелсіз, егеменді ел ретінде танылғанына міне отыз екі 
жыл толып отыр. Тəуелсіздік сияқты ұлттық мерекені бүгінгі 
таңда қазақ халқы жүрегімен сезінуі керек. Тəуелсіз елдің 
ең басты тұғыры ол қоғамның, сол мемлекеттегі жергілікті 
ұлттың рухы, жігері, қоғамдық санасы. Басты байлық жай 
ұлттық мүдде емес, азаматтардың мүддесі мен қажеттілігі. 
Жаңа əлемдегі жаңа Қазақстанның бүгінгі құдіретті күші 
ел бірлігінде, ұлттар татулығында жатыр. Қазақстан үшін 
ХХI ғасыр тарихының парағы парасат пен пайымға толы.

Бұл конферецияның мақсаты - жұртшылыққа 
Тəуелсіздіктің қасиетті құндылық екендігін көрсету, ел 
болашағы мен халық еркіндігі туралы ғылыми тұжырымдар 
ұсыну болды.

Қасиетті Қазақстан Тəуелсіздігі мерекесі 
қ арсаңында  Алаштану  ғылыми  зерт теу 
орталығының жетекшісі ғалым Б.С.Боранбаеваның  
ұйымдастыруымен “Алаш қайраткері Бижан 
Жанқадамовтың өмірі, қызметі” тақырыбында 
дөңгелек үстел өткізілді.

ДӨҢГЕЛЕК ҮСТЕЛ 
ұйымдастырылды

Шараға магистранттар мен Ист-23 тобының 
студенттері жəне топ жетекшісі А.С.Ғұбай қатысты. 
Саяси -қуғын сүргін құрбаны, Алаш қайраткері 
Бижан  Жанқадамовтың  өнегел і  өм ір і  архив 
деректер і  нег із інде  ұлықталып ,  жас  ұрпаққа 
насихатталды. 

 ЖЕЛТОҚСАН 
ызғары

Желтоқсанда Алматыда, ақ қарда,
Алма бақтар ак қырауға батқанда,
Күңірене күн күркіреп тау жақтан,
Жайдың оты жалаң қақты шатқалдан.
Желтоқсанда шындық жырын шырқаймын деп 
    шарқ ұрдың,
Желтоқсанда егеменді ел болсақ деп 
                                                    талпындың.
Айналайын, айналайын жас өркені халқымның.
Желтоқсанда шындық жырын шырқаймын деп 
    шарқ ұрдың,
Желтоқсанда егеменді ел болсақ деп 
                                                    талпындың.

Ғ.Б.Тураш,
ҚТƏ-11 тобының студенті



ҐРКЕН № 11 (1003)                    27 желтоќсан 2023 жыл6

М.Өтемісов атындағы Батыс Қазақстан 
университеті ,  педагогика  факультетінде 
«Педагогикалық Оскар» тақырыбында олимпиада 
оздырылды. Педагогикалық олимпиаданың 
мақсаты – студенттердің педагогикалық білімін 
жетілдіру, педагогикалық шығармашылық 
дағдыларын қалыптастыру.

ПЕДАГОГИКАЛЫҚ 
ОСКАР

 Алдымен, студенттерге көтеріңкі көңіл-күй сыйлау 
үшін, олардың байқампаздық қасиетін дамыту үшін 
«Баспа машинасы» атты тренинг өткізілді. Мұнда 
«Эврика», «Ізденімпаз», «Чокори», «Жұлдызды 
маман» атты  төрт топ студенттері қатысып, 
білімдерін шыңдады.

Олимпиада төрт кезеңнен тұрды. Бірінші 
кезең «Таныстыру», əрбір топ өз топ аттарымен, 
ұрандарымен таныстырды. Екінші кезең «Сиқырлы 
ұяшықтар» деп аталды. Бұл кезеңде əрбір топ 
берілген ұяшықтарды таңдап, сол ұяшықтардағы 
сұрақтарға жауап берді. Келесі кезең «Капитандар 
сайысы» wordwall бағдарламасымен викторина əдісі 
арқылы топ капитандары сұрақтарға жауап берді. 
Соңғы кезеңде QR-код арқылы «Педагогикалық 
жағдаяттарды» шешіп, көрініс құрды. 

Олимпиада соңында аға  оқытушы, магистр 
Л.М.Маденова сөз сөйлеп, топтарды «Үздік топ», 
«Жаңашыл топ», «Креативті топ», «Позитивті топ» 
номинацияларымен марапаттады. Аға оқытушы, 
магистр Ж.Ж.Нəбиева  педагогикалық олимпиаданың 
студенттер үшін кəсіби маман ретінде дамуына 
бірден – бір ықпалы зор екендігін атап өтіп, топ 
мүшелеріне алғыстарын білдірді.

Айдана ЫСҚАҚОВА,
ПиМНО-21тобының студенті

Казахстан - наш общий дом
7 декабря 2023 года 

в преддверии 
Дня Независимости 

Республики Казахстан 
преподавателями и 

студентами ОП Бизнеса, 
управления и туризма 
была организована и 
проведена интеллек-

туально-познаватель-
ная игра «Казахстан 

- наш общий дом!».

Ц е л ь  д а н н о г о 
мероприятия - воспитание 
чувства патриотизма, любви 
к Родине, закрепление знаний по истории Казахстана, 
традиций, обычаев и культуры народов Казахстана.

В  и г р е  п р и н има л и  у ч а с т и е  с т уд е н ты  1 
и 2 курсов образовательных программ экономика 
и менеджмент, маркетинг, финансы, учёт и аудит. 
Организаторы проведения мероприятия: студенты 

группы ЭиМ -22 - Исенгалиева А ., Бектауева Д ., 
Темешова К. и МиБ-22 - Мендыхан Д., Курбангалеев 
В., преподаватели - Черемухина О.В., Антонова Н.М.
Студенты, принимашившие участие в игре, были 
активными и получили массу положительных эмоций и 
впечатлений. 

8 желтоқсан күні  көптен күткен тарих, эко-
номика жəне құқық факультеті мен филология 
факультетінің ұйымдастыруымен өткізілген этно-
замануи форматындағы “Алтын ғасыр” жұбы іс-
шарасы оздырылды. 

ЖЫЛ ЖАҢАЛЫҒЫ - 
АЛТЫН ҒАСЫР ЖҰБЫ
Бұл сайыстың басты мақсаты - факультеттер 

арасындағы ынтымақтастықты күшейту. Жарысқа 
ұ йымда с тырушы  фа к ул ьт е т т е р де н  б өл е к 
жаратылыстану-география жəне физика-математика 
факультеттерінен де студенттер қатысты. 

Сайыста өздерін əр қырынан көрсетіп “Алтын 
ғасыр” жұбы атағын алған тарих, экономика жəне 
құқық факультетінің ИСТ-11 тобының студенті Бөкеев 
Серікболсын мен филология факультетінің ИЯ-15 
тобының студенті Нұрымжанова Дильназ 30000 
теңге сыйақымен марапатталды. Жүлделі 2-орынды 
жаратылыстану-география факультетінің ГТ-11 топ 
студенті Махмедов Дархан жəне ЭКО-11 топ студенті 
Залелова Ұлдана иеленіп, 20000 теңге сыйлықты 
қанжығаларына байлады. 3-орынды Филология 
факультетінің ИЯ-11 топ студенті Төлепберген Бекет 
пен Тарих, экономика жəне құқық факультетінің МО-11 
топ студенті Берікқызы Райса иеленіп, 10000 теңгемен 
марапатталды. 

Бұл  сайысқа  атсалысқан  жұптарымыздың 
жетекшілеріне үлкен алғыс білдіреміз! 

1 желтоқсан күні МБ-21 топ магистраннтары Ə.Мир, А.Курманова, Б.Маратованың ұйымдастыруымен 
«Биология сабағын белсенді оқыту технологиялары» тақырыбы аясында «Биология көшбасшысы» атты 
интеллектуалдық сайыс өткізілді. Іс -шараның мақсаты – биология сабағын белсенді оқыту технологияларын 
үйрену жəне студенттер мен магистранттар арасында тəжірибе алмаса отырып, инновациялық технологиялар 
мен интерактивті əдістерді пайдалану арқылы студенттердің білім алуға деген қызығушылығын арттыру.

БИОЛОГИЯ САБАҒЫН БЕЛСЕНДІ 
ОҚЫТУ ТЕХНОЛОГИЯЛАРЫ

 Интеллектуалды сайыста БГ-31, Б-31 жəне ХБ-11 
топтары бақтарын сынап, белсенділік танытып, жүлделі 
орындарға ие болды. Іс-шара  «4-сурет 1 жауап», «Топ 
басшылар сайысы», «Ұлы ғалымдар», «Модельдеу», 
«Видео сұрақ» деп аталатын 5 кезеңнен құралып, оқу-
əдістемелік «Wordwall», «Educaplay», «Learningapps», 
«Padlet», «QR»  жəне дизайндық «Canva» платформалары 
пайдаланылды. 

Интелектуалды сайыс барысында студенттер 
жаңа инновациялық платформалармен танысып қана 

қоймай, арнайы сұрақтарға белсенді жауап беріп, пікір 
алмасты. Адам анатомиясы бөлімі бойынша «Тыныс 
алу жүйесі», «Ас қорыту жүйесі», «Қан айналым 
жүйесі» тақырыптарында жобалық модель құрастырып 
қорғады. 

Шара соңында кафедра оқытушылары жеңімпаздарды 
марапат тап ,  қ атысушылар ға  ал ғыс  б ілд і рд і . 
Интеллектуалдық сайыс жоғары деңгейде өткізіліп, сту-
денттер мен магистранттар арасында білікті тəжірибе 
алмасу болды.

Химия - ғажайыптар əлемі
М.Өтемісов атындағы Батыс Қазақстан университеті жаратылыстану-география факультетінің оқу-ісі 

жөніндегі декан орынбасары Д.Ж.Киишева мен п.ғ.к С.Г.Айтуганованың жетекшілігімен 7М01507-Химия білім 
беру бағдарламасының 2-курс магистранттары «Химия - ғажайыптар əлемі!» атты 6В01534-Химия, 6В01508-
Химия-Биология, 6В05301-Химия БББ 1-курс студенттерінің «химия пəні» бойынша білімдерін сынау 
мақсатында білімділер додасы өткізілді. 

Іс-шара басында факультетіміздің деканы А.А.Тургумбаев алғы сөз айтып, қатысушы студенттерге сəттілік 
тіледі. Қатысушыларымыз да, залдағы көрермендер де ерекше ықыласпен ат салысып, белсенді түрде 
қатысты. Ойынға қатысушылар 1-курс студенттері, алғырлығымен, бəсекелестігімен ерекше көзге түсті. Дода 
жеңімпазы 1-курс студенті Кабдыгали Дəмегүл атанды. 

Қорытынды сөз доцент, п.ғ.к. С.Г.Айтугановаға сөз беріліп, жеңімпаздарды марапаттап, химиктердің «гимнімен» іс-
шара аяқталды.

Ж а қ ы н д а  ж а р а т ы л ы с т а н у - г е о г р а -
фия факультетінде 7М01510 География білім 
бағдарламасының ІІ курс магистранттарының 
педагогикалық практикасы аясында “География 
Daryn” сабақтан тыс іс-шарасы ұйымдастырылды. 

География DARYN
Интеллектуалды сайыстың мақсаты – студенттердің 

дүниетанымын кеңейту, жаңаны білуге қызықтыру 
жəне картамен жұмыс жасай білу дағдыларын 
қалыптастыру. 

Сайыс соңында қатысушы студенттер марапатталды.
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15 желтоқсан күні «Мұрагер» студенттік театрының кезекті премьерасы сахналанды. «Мені тап» деп 
аталатын спектакль «Шал» фильміне негізделген эксперементалды драмасы болатын. Санап жүрген сегізім 
жол жөнекей төңкерілді. Мазмұны мен ойлық жүйесін қалыптастырған режиссерлар Сагидоллиев Ғиният 
жəне Турарбеков Алишер. Театр жетекшісі – И.И.Искакова.

Бұл спектакльде адам баласының қайраттылығы мен өжеттілігі, жігері мен табандылығы айқын көрініс табады. 
Осы бейнені айқындап көрермен көз алдына өзіндік ерекшелікпен жеткізу басты мақсаттардың бірі. Басты кейіпкер, 
қария қойларын жайлауға айдамақ болып маң далада адасып кетеді. Дұрыс жолды іздеген ол, бірнеше рет қасқырлар 
тобына тап болады. Оқиға соңында шалдың іздегені дұрыс жол емес, іздегені ӨЗІ болып шығады. 

Түйін – «Өзіңізді тану арқылы, сіз бүкіл əлемді танисыз!»
 Шығармашылық жолды дұрыс таңдап, бір өздері емес бірнеше өкіл болып топтасып тарихын таспалап келе 

жатқан «Мұрагер» студенттік театрының көрерменге ұсынар тың қойылымдары əлі де халық назарына жолданады. 
Таланты тасқан жастардың талабы əрдайым биік болғай!

Желтоқсан айының бесінші жұлдызында 
Филология факультетінің «Шет тілі: екі шет тілдері» 
БББ-ның 1-курс студенттері ИЯ-13 тобының 
ұйымдастыруымен  «Ағылшын  əдебиетінің 
жауһары-Байрон» атты Джордж Байронның 235 
жылдығына арналған əдеби-конференциялық кеш 
өткізілді.  

Әл е м н і ң ж а у һ а р ы -
 Ба й р о н

Шарада Джордж Байронның өлеңдері мен прозалары 
кеңінен талданып, оның өмірбаянына студенттер 
саяхат жасады. Джордж Байронның өлеңдері оқылып, 
өмірбаяны мен өлеңдері туралы ойындар ойнатылды. 
Сондай-ақ, кеш қонақтары ақынның қазақ тіліне 
аударылған өлеңдеріне талдау жасап, аударма əлемінің 
қыр-сыры туралы ой-пікір бөлісті. Джордж Ноэл Гордон 
Байрон — ағылшын ақыны, романтизм бағытының 
көрнекті өкілі, жəне де ол жалғыз ағылшынның ғана 
емес, ХІХ ғасырдағы еуропа əдебиетінің шоқтығы биік 
тұлғасы, əлемнің жауһары. Оның шығармалары  Абай, 
Мұқағали, Қасым сынды қазақтың ұлы ақындарының 
өлеңдеріне де арқау берген, септігін тигізген. 

Шара  соңында  кеш  қонақтары  Филология 
факультетінің деканы Айдарбек Ахметұлы мен «Шет 
тілі: екі шет тілдері» БББ аға оқытушысы Айгүл 
Бисембайқызы Джордж Байронның шығармашылығы 
мен  өмірбаянына  тоқталып ,  ұйымдастырушы 
студенттерге өздерінің жылы лебіздерін білдіріп, 
алдағы оқу жылдарына сəттілік тіледі.

«Мұрагердің» мұраларыБатыс Қазақстан облыстық мəдениет, 
тілдерді дамыту, архив ісі басқарамасының 

қолдауымен , Қадыр Мырза Əлі атындағы 
облыстық мəдениет жəне өнер орталығының 
ұйымдастыруымен Мемлекеттік сыйлықтың 
иегері, Қазақстанның Халық жазушысы Қадыр 
Мырза Əлінің шығармашылығын насихаттауға 
арналған «Қадыр-қазына» жобасы аясында «Ой 
орманы» атты облыстық суретшілер байқауы 
өтті. 

Қырлы қылқалам

Қазақ елінің рухани қазынасына айналған Қадыр 
шығармашылығын насихаттау, суретшілерге 
тың  та қырып  ұсынып ,  қ иял  к ө к жие к тер і н 
кеңейтуге жол ашып, шығармашылығына демеу 
болып, барынша қолдау көрсету мақсатында 
жүзеге асырылған байқауда факультетіміздің 
оқытушылары жəне студенттері қатысып, жоғары 
дəрежеде біліктіліктерін танытып, үздік нəтижеге 
қол жеткізді.

Байқау талабына орай ересектер арасындағы 
байқауға қатысып, шығарманың кəсібилік деңгейін 
көрсетіп, қиял ұшқырлығымен түс үндестігінің 
шебер қолданылуы аясында жүлделі І орынды Мэлс 
Тасқалиұлы Отаров жеңіп алды. Жастар арасынан 
шығарманың мазмұнын сəтті көрсетіп, кəсібилік 
деңгейі үшін студенттеріміз Аманғалиева Мадина 
алғыс хат иеленсе, Сағындықова Аяулым 3-орынды 
жеңіп алды.

Құттықтаймыз!

Оқу ордамызда іргесі қаланған, 15 жылдан 
астам тарихы қалыптасқан «Мұрагер» студенттік 
театрының 16-маусымы Е.Гришкоевецтің «Ақ қар» 
трагиокомедиясымен ашылды. 

Өткен шақ пен қазіргі шақтың сиқырына арбалған 
екі жас сарбаздың қысқы орманда тоңып, өмір мен 
өлімнің арасындағы айқасы. Əлемді үрей билегенде, 
бейбітшіліктің баяны бола ма? Талқыға түсер тағдырларға 
кім жауапты? Қойылым осы күрделі сұрақтарға жауап 
іздейді. Осы бір тартысты шақ пен тылсым көңілге 
бай сырды сахнаға шығарып, көрермен алдында сəтті 
орындаған актерлық құрамға жəне ұтымды шешімдерін 
ұсынған режиссер Айсағали Қуанышбекке студенттік 
шағын жасампаздықпен дамуға арнап, өзімен қатар 
өзгенің сахна төріне шығуға мүмкіндік бергені үшін зор 
құрмет көрсетеміз. Əрдайым талабы биік жандарды 
қолдап, шығармашылық ортада қолдау білдіріп жүрген 
оқытушыларға жəне «Мұрагер» студенттік тобының 
жетекшісі Искакова Индира Идиятовнаға алғыс білдіреміз. 
Жаңа маусымның ашылуына жиналған көрермен қауым 
жəне арнайы орын алған ата-аналар қойылымға 
тəнті болып, қошемет көрсетті. Қойылым соңында 
факультетіміздің тəрбие ісі жөніндегі декан орынбасары 
Абылқайыр Мақсотұлы ізгі ниетпен жолдап, студенттік 
театр ұжымына алғыс хат табыс етті.

Сіздерді өзіндік бай тарихы қалыптасқан ұжымдық 
орта ретінде құрметтейміз. Білім шаңырағындағы 
рухани жігерін дамытып, жасампаздыққа бағыт алған 
жастарымыздың бойына ұлттық құндылықтарды сіңіріп, 
тарихи сананы жаңартып, өнерді өрге сүйреп келе 
жатқан бүгінгі сахналық буынға ризашылығымыз зор. 

Жеке тарихын «Мұрагер» студенттік театры өз дəстүрін 
қалыптастырып, талантты қаламгерлердің көрнекті 
шығармаларын сахналап, жұртшылықтың ықыласы мен 
құрметіне бөленген небір дүлділ дарындар мен дарабоз 
саңлақтардың киелі ортасына айналды. Дəстүрлі ізді 
жалғап, үлкен еңбекпен бүгінде ірі туындыны сахналауда.  
Осы тұста студенттерімізді жаңа шығарманың сахнаға 
шығуымен құттықтап, еңбектің еленгенін айтқымыз 
келеді. Қара шаңырағымыздың мəдени өміріндегі жарқын 
жаңалыққа айналғандарыңыз үшін ұжым мүшелеріне 
зор денсаулық, шығармашылық табыс тілейміз. Елеулі 
еңбектеріңіз ақталып, ел мойындасын!

ҐНЕР - ҐМІР
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Еңбекпен – зейнетке
М.Өтемісов атындағы БҚУ-дың Қазақ филологиясы кафедрасында отыз жылға жуық қажырлы қызмет 

еткен филология ғылымдарының кандидаты Аронов Құспан Ғұмарұлы мерейлі  63 жасқа толды. 

Қарабаудың топырағында дүниеге келіп, 
Қазақ Ұлттық университетінің түлегі атанып, ҚР 
ҰҒА Ахмет Байтұрсынұлы атындағы Тіл білімі 
институтының аспиранты атақты академик 
Əбдуəли Туғанбайұлы Қайдардың жетекшілігімен 
«Қазақ тіліндегі халықтық космонимдердің 
этнолингвистикалық табиғаты» деген тақырыпта 
кандидаттық диссертация қорғаған. Еңбек жолын 
Атырау педагогикалық институтынан бастап, кейін 
Ақжайық өңіріндегі қара шаңырақ М.Өтемісов 
атындағы Батыс Қазақстан университетінде 
жалғастырды. «Қазіргі қазақ тілінің фонетикасы», 
«Қазіргі қазақ тілінің лексикологиясы мен фрази-
ологиясы», «Қазақ тілінің тарихи грамматикасы», 
«Түркі тілдерінің салыстырмалы грамматикасы», 
«Қазақ терминологиясы», «Жалпы тіл білімі», 
«Этнолингвистика» курстарынан дəрістер оқыды.

Қадірлі, Құспан Ғұмарұлын зейнет жасына толу-
ымен шын жүректен құттықтаймыз! Деніне саулық, 
отбасына амандық тілейміз!

11 декабря в концертном зале областной филармонии им. Г.Курмангалиева состоялся юбилейный 
творческий вечер  «Педагог.Писатель», посвященный 75-летию ветерана-труда, педагогу, писателю, кандидату 
искусствоведения, профессору Галине Герасимовне Гурьевой. Галина Герасимовна Гурьева более 35 лет 
работает в Западно-Казахстанском университете имени М.Утемисова. За годы работы в вузе она читала са-
мые разные курсы: историю мировой культуры, эстетику, культурологию, философию,  историю зарубежной 
литературы, историю искусств, историю кино.

вручил Почетную грамоту и памятный Адрес.
В творческом вечере участвовали преподаватели 

и студенты факультета культуры и искусств ЗКУ 
им.М.Утемисова. Был показан фильм о жизни и творчестве 
Г.Г. Гурьевой «Педагог.Писатель». Главным модератором 
творческого вечера была к.п.н., старший преподаватель 
ОП Режиссура, хореография и культурно-досуговая ра-
бота Д.Н. Айткалиева.

Юбиляра  пришли  поздравить  проректор  по 
воспитательной работе и социальным вопросам Западно 

Она отличный организатор, является автором 
трех Пушкинских балов, которые были проведены в 
университете силами факультета культуры и искусств. 
Десять лет руководила клубом элитарного кино 
«Иллюзион» в Уральске.

Галина Герасимовна написала книги «Время и люди», 
«Летит столетье над Уралом…», «Иногородцы», «От 
института к университету». 

Организовала  творчес к ий  вечер  ППС  ОП 
Режиссуры, хореографии и культурно-досуговой работы 
(Ответственные: руководитель ОП Айткалиева К.Д, мо-
дератор к.п.н. Айткалиева Д.Н, режиссер-сценарийст 
Сундеткалиева А.А, видеомонтажер Еслямгалиев А.М.).

Перед началом творческого вечера состоялась 
встреча юбиляра с ректором Западно-Казахстанского 
университета им. М.Утемисова Сергалиевым Нурланом 
Хабибулловичем .  Он  тепло  поздравил  Галину 
Герасимовну и поблагодарил её за преданность про-
фессии и за вклад в развитие родного города и уни-
верситета. За трудовые заслуги ректор надел ей чапан 

– Казахстанского университета им. М.Утемисова, магистр 
Сулейменов М.К, вице-консул генерального консульства 
РФ Атмурзаев Х.Х. Он вручил юбиляру медаль от 
Российского союза писателей за вклад в развитие 
русской литературы. С поздравлением выступил 
доктор философских наук, известный в городе меце-
нат Голубев А.В. Так же свои слова признательности 
и пожелания юбиляру выразили гости творческого 
вечера директор музея «Старый Уральск» Мухин Г.Л, 
старейший работник культуры Баюканский Ф.А, бывший 
студент нашего университета, а ныне Председатель 
Западно–Казахстанского общественного центра русской 
культуры при Ассамблее народа Казахстана С.С. Быков и 
участники клуба бардовской песни авторы-исполнители 
Игорь Шкабуров и Александр Сухарев.

На творческом вечере выступили преподаватели 
факультета  к ультуры  и  искусств  член  союзов 
композиторов Казахстана М.М. Попов, к.п.н., Отличник 
культуры Казахстана К .Л.Кисметов, магистр ис -
кусств А.А.Мухамбетжанова и студенты 1-4 курса ОП 
«Хореография», «Вокальное искусство», «Традиционное 
музыкальное искусство». К концу творческого вечера 
юбиляр прочитала свои стихи. В финале прозвучала песня 
«Надежда» в исполнении Куаныша Кисметова. Зрители 
подпевали, студенты Галины Герасимовны выходили с 
цветами поздравляли юбиляра. Творческий вечер полу-
чился ярким, теплым и незабываемым.

«Педагог. Писатель»«Педагог. Писатель»

Халықаралық волонтерлер күніне орай 
Батыс Қазақстан облысының қоғамдық 

даму басқармасының қолдауымен, «Орал 
студенттер Альянсы» Корпоративтік қорының 
ұйымдастыруымен Батыс Қазақстан облысы 
волонтерлеріне арналған «Үздік волонтер» 
сыйлығы табысталды.

«ШАПАҒАТ» -
ҮЗДІК ВОЛОНТЕРЛІК ҰЙЫМ

Сəні мен салтанаты жарасқан кеште өңірдің 
əр саласында волонтерлік қызметпен айналысып 
жатқан, волонтерлер Батыс Қазақстан облысының 
əкімі Н.Төреғалиевтің алғыс хатымен марапатталды. 
Сонымен қатар, 8 аталым бойынша үздік волонтер 
анықталып, салтанатты кеште марапатқа ие 
болды. М.Өтемісов атындағы БҚУ Жаратылыстану-
география факультетінің 4-курс студенті БҚО əкімі 
Н.Төреғалиевтің алғыс хатын иеленсе, «Экология 
саласындағы «Үздік волонтер» аталымы бойынша 
М.Өтемісов атындағы БҚУ Жаратылыстану-
география факультетінің 1-курс студенті Таңдай 
Шынар Тұрарқызы марапатталды. «Білім беру 
ұйымының үздік волонтерлік ұйымы» аталымы 
бойынша Махамбет Өтемісов атындағы Батыс 
Қазақстан университеті Жаратылыстану-география 
факультетінің жанындағы «Шапағат» волонтерлік 
клубы жеңімпаз атанды.

Құттықтаймыз!
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ДҮБІРЛІ ПІКІРСАЙЫС 
ДОДАСЫНЫҢ ҮЗДІКТЕРІ 
Қазақстан Республикасының Тəуелсіздігі күніне орай Батыс Қазақстан облысы қоғамдық 

даму басқармасының қолдауымен 2-3 желтоқсан күндері Махамбет университетінде 
республикалық пікірсайыс турнирі өтті.

Аталмыш турнирдің негізгі мақсаты - Қазақстан 
Республикасының Тəуелсіздігі күні қарсаңында еліміздің 
жеткен жетістіктерін насихаттау жəне мемлекеттік маңызы 
бар мəселелерді талқылау жəне оларды шешу бағытында 
тың идеяларды тудыруға мүмкіндік жасау.

Турнирдің салтанатты ашылуына қатысқан Батыс 
Қазақстан облысы қоғамдық даму басқармасының басшы-
сы Шөкеева Гүлжанар Болатқызы өз сөзінде Мемлекет бас-
шысы Қасым-Жомарт Кемелұлы Тоқаевтың «Біз осыдан 
32 жыл бұрын бабалар арманын ақиқатқа айналдырдық. 
Жаңа Қазақ мемлекеті құрылғанын дүние жүзіне паш 
етіп, Тəуелсіздігімізді жарияладық. Бірнеше ғасырдан 
бері үзіліп қалған дербес мемлекеттілік дəстүрімізді 
қайта жалғадық. Шын мəнінде егемендік – елдің бəріне 
бұйыра бермейтін бақ. Əлемде сан миллион халқы 
болғанымен, ұлтарақтай жері жоқ қаншама ұлт бар. Ал, 
қазақтың пешенесіне өз мемлекетін құру бақыты жазылды. 
Бұл – ұлы бақыт, ұлттың бақыты! Бұдан асқан қуаныш, 
бұдан биік мəртебе бар ма?!»,-деген сөзін атап өтіп, 
турнир қатысушыларына Батыс Қазақстан облысының 
əкімі Төреғалиев Нариман Төреғалиұлының құттықтау 
хатын оқып берді. Сонымен қатар, еліміздің тəуелсіздік 
жылдарында жеткен жетістіктері мен Батыс Қазақстан 
облысының ерекшеліктерін тілге тиек етті.

Ашылу салтанатында сөз сөйлеген университеттің 
тəрбие жұмысы жəне əлеуметтік мəселелер жөніндегі 
проректоры, турнир ұйымдастырушыларының бірі 
Сүлейменов Мерген Қуанышұлы жоғары оқу орны 
басшылығы атынан пікірсайыс турнирінің өтетін орны 
мен өзге аймақтан келген қатысушыларды тұратын орын-
мен қамтамасыз етуге қолдау көрсетуге дайын екендігін 
жеткізді.

Пікірсайыс «Британдық парламенттік формат», 
«Американдық парламенттік формат», «Линкольн – 
Дуглас» форматтарының ережелері бойынша қазақ 
тілінде өткізілді. 2 күнге созылған Республикалық 

пікірсайыс турниріне Орал қаласының 
п і к і р с а йы сшыларына н  б өл е к 
Астана, Түскістан, Қостанай, Ақтау, 
Талдықорған, Жетісай, Атырау, Ақтөбе 
қалаларынан келген 32 команда 
қатысты.

Турнирдің қорытындысы бойын-
ша озық ойымен ерекшеленіп, үздік 
нəтиже көрсеткені үшін қазақ лигасы 
бойынша I орын Атырау қаласы,  Халел 
Досмухамедов атындағы Атырау 
университеті «Сенатор» фракциясы: 
Исмуханов Даурен, Өмертаев Бақдəулет арнайы кубок 
жəне қаржылай 300 000 теңге сертификатпен марапаттал-
ды. II орын Ақтөбе қаласы, Қ.Жұбанов атындағы Ақтөбе 
өңірлік университеті, Ақтау қаласы, «Ш.Есенов атындағы 
Каспий технологиялар жəне инжиниринг университеті», 
«1612» фракциясы: Ханиев Аманжол, Бозаев Тұрар арнайы 
кубок жəне қаржылай 200 000 теңге сертификатпен мара-
патталды. III-орын Алматы қаласы, Тұран университеті, 
Ақтау қаласы Ш.Есенов атындағы Каспий технологиялар 
жəне инжиниринг университетінің студенттерінен құралған 
«Маңғыстау үшін» фракциясы: Еділбаев Ернар, Аманшин 
Азамат арнайы кубок жəне қаржылай 100 000 теңге 
сертификатпен марапатталды.

«Үздік спикер» аталымын Ақтөбе қаласы, Марат Оспанов 
атындағы Батыс Қазақстан медицина университетінің 
6-курс студенті Айдана Боранбаева иемденіп, қаржылай 
60 000 теңге сертификатпен, «Үздік төреші» аталымы бой-
ынша университет түлегі Сарымсақов Айымбек қаржылай 
60 000 теңге сертификатпен марапатталды.

Пікірсайыс турнирінде ораторлық өнерімен көзге 
түскені үшін Ақтөбе қаласы, Қ.Жұбанов атындағы 
Ақтөбе өңірлік университеті мен Орал қаласы Жəңгірхан 
атындағы БҚАТУ студенттерінен құралған «Алаш үшін» 
фракциясы: Жанбаев Ерназ, Сйлиханова Жансая 

«Үздік талпыныс» аталымы бойынша үздік деп та-
нылды. Турнир барысында жоғары спикерлік ұпай 
жинаған 1-курс студенттері «Жастар финалы» сай-
ысына жолдама алып, қорытынды бойынша үздік 
нəтиже көрсетіп, жеңімпаз атанған Астана қаласы, 
Астана Халықаралық университеті мен Ақтөбе қаласы, 
Қ.Жұбанов атындағы Ақтөбе өңірлік университетінің 
студенттерінен құралған «Мугивара» фракциясы: 
Жолаев Нұртілек, Сəрсенғалиева Мейрамгүл үздік деп 
танылып, арнайы кубокпен жəне қаржылай 40 000 теңге 
сертификатпен марапатталды. Турнир қонақтарын 
қарсы алып, барлық іс-шараларға уақытылы қатысуына 
септігін тигізген ұйымдастырушы жастар арасындағы 
«Үздік вайзер» аталымын М.Өтемісов атындағы Батыс 
Қазақстан университеті филология факультетінің 2-курс 
студент, студенттік декан Рану Русланқызы жеңіп алды. 
Сонымен қатар, турнир қатысушыларына спорттық-квест 
ойыны ұйымдастырылып, үздік 10 қатысушы арнайы 
сыйлықтармен, дипломдармен марапатталды. 

Турнирдің барлық қатысушыларына арнайы алғыс 
хаттар, төреші қызметін атқарған мамандарға арнайы 
сертификаттар, жеңімпаздар мен жүлдегерлерге, арнайы 
аталым иегерлеріне қаржылай сыйақы сертификатта ры 
табысталды.

 Дәстүрге айналған 

«Жыл оқырманы»
Жастарды кітап оқуға тарту арқылы студенттердің 

тұлғалық дамуына, ой-өрісін кеңейтуге ықпал ету, 
белсенді оқырмандарды анықтап, ынталандыру 
мақсатында Ғылыми кітапхана жыл сайын «Жыл 
оқырманы» байқауын өткізуді дəстүрге айналдырды. 

Мақсаты - кітап оқудың маңыздылығын насихаттап, 
студент жастарды оқуға тарту, студенттер арасынан 
үздік оқырмандарды айқындау. Эстетикалық талғамы 
бай, ойы зерек, қиялы жүйрік, жан-жақты білімді 
оқырмандар санатын қалыптастыру.  Осы орайда 
«Жыл оқырманы – 2023» байқауының марапаттау 
рəсімі өтті. 

Салтанатты шараға əр факультет студенттері мен 
оқытушылар құрамы қатысты. Шараның алғысөзін 
М.Өтемісов атындағы Батыс Қазақстан атындағы 
басқарма мүшесі, проректор г. ғ.к. профессор Ахмеденов 
Қажмұрат Мақсотұлы к ітапхананың ерекшеліг ін, 
маңыздылығын атап, студент жастарды кітап оқуға, білім 
алуға шақырды. 

Кеш қонақтары «Жыл оқырманы - 2022» номинациясын 
жеңіп алған университетіміздің түлегі, қазіргі таңда 
Тахауи Ахтанов атындағы Ақтөбе облыстық драма 
театрының актері Тасболатов Айдос, Филология 

факультетінің 1-курс магистранты «Ізденімпаз оқырман 
– 2022» номинациясының жеңімпазы Сағынбаева 
Дəметкен жеңімпаздарды құттықтап, жастарды кітап 
оқуға насихаттады.

Биылғы «Жыл оқырманы» байқауының «Белсенді 
оқырман  –  2023» номинациясын  жең іп  ал ған 
Филология: қазақ тілі білім беру бағдарламасының 
3-курс студенті Санат Аманбек, «Ізденімпаз оқырман 
- 2023» номинациясын «Биология-география» білім 
беру бағдарламасының 3-курс студенті Тунгатар 
Жангүлім, «Өнерпаз оқырман - 2023» номинациясын дене 
шынықтыру жəне спорт білім беру бағдарламасының 
3-курс студенті Хожахметов Мирас жеңіп алды.

Кешіміздің ең басты номинациясы «Жыл оқырманы 
- 2023» номинациясын университетішілік үздік студент 
марапаттау шарасында анықтап, бірге асыға білетін 
боламыз. Бізбен бірге болыңыздар!

Университет   
      мақтанышы

Жақында  Семей қаласында əйелдер арасындағы 
Самбо спортынан Қазақстан Республикасының 
Кубогы «Қабанбай Батыр мемориалы» өткізілген 
болатын. Аталмыш жарысқа əр елді мекеннен 
көптеген қатысушылар қатысты. 

Облысымыздың атынан М.Өтемісов атындағы 
Батыс  Қазақс тан  университет і ,  педаго гика 
факультетінің Фкс-23 тобының студенті Сатыбалдиева 
Таңшолпан қатысып, жүлделі ІІ  орынға ие болды.

Таңшолпанды жүлдесімен құттықтай отырып, 
алдағы бəсекелерде де оза шабуына тілектестік 
білдіреміз!
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Махамбет Өтемісұлы – Ұлттың ұлы ұстазы. Махамбет ақын – аз сөйлеп, көп тыңдайтын қас 
асылдың баласы. Махамбет – арада тұрып сөйлемейтін қас жақсының баласы. Махамбет – аз 
ұйықтап, көп жортатын азамат ердің баласы. Қысқасы, Махамбет – ұлт намысы. Махамбет – өр 
рухтың байрағы, ерлердің намыс қайрағы. Демек, тəуелсіз еліміздің ұлт ұстазы Махамбет баба 
қасиеті қонған мінезді болуы тиіс. 

МАХАМБЕТ БАБА МІНЕЗДІ 
РИТОР-ПЕДАГОГ ТҰЛҒАСЫ

Ал еліміз егемендік алғалы қоғамдық жүйелердің 
барлығын ұлттық құндылықтармен толықтырып, 
жаңартып жатқан тұста білім беру саласындағы 
өзгертулер мен жаңартулар халықтық болмыс пен 
ұлттық құндылықтарға ойысуда. Бұндағы негізгі мақсат 
- болашақ ұрпақты халықтық дəстүрмен тəрбиелеу, 
ұлттық қасиеттерді бойына сіңіре отырып, олардың 
тұлғалық қасиеттерін қалыптастыру. 

Халқымыздың өткір тілімен айтылған салмақты да 
терең ойлы, ділмар данышпандықпен айтылған үкім 
сөзіне қаулы-қарарсыз-ақ тоқтап, «бас кеспек болса да, 
тіл кеспек жоқ» болып, шешілмеген дау, алынбаған жау 
қалмаған. «Ханның тағынан шешеннің бағы артық» деп, 
«Ерді екінің бірі туады, шешенді мыңның бірі туады» 
деп шешендік өнерді тақтан да артық бақ санап, жоғары 
бағалаған. Демек, қай халықта болсын тəрбиенің негізгі 
бастау бұлағы - халықтық педагогика, сол халықтық 
педагогиканың басты құралы сөз өнері екені мəлім. 
Сондықтан өз ұрпағының болашағын ойлаған шешен 
тəрбиешілер жастарды ең əуелі сөз өнеріне, яғни, 
шешендікке, сөз сөйлеу мəдениетіне, өз ойын тиянақты 
жеткізе білуге баулуы тиіс. 

Адам өмірінің мəні - білім мен тəрбие десек, оны 
шəкірт бойына сіңіретін кұдірет иесі - ұстаз. «Мұғалім 
- мектептің жүрегі» деу тегін емес. Тынымсыз соққан 
жүректей үздіксіз ізденіс пен ерен еңбек əйтеуір бір 
нəтижеге жеткізеді. Педагогика ілімі өз дамуында 
мұғалімнің жеке басы мен оның еңбегін зерттеуге 
үзбестен көңіл аударуда. Я.Коменский алғашқылардың 
бірі ретінде ұстаз қызметін мəртебелі статусқа көтерді. 
К.Ушинский мұғалімнің жеке басы жанып тұрған күн 
нұры, тəрбиешінің жеке басы күллі тəрбие ісі деген. 

Ұстаздық мамандық өзге мамандық атаулының 
бəрінен  өзгеше .  Оның  і с -əрекет ін ің  бəрі  ұрпақ 
тəрбиесіне, оны жеке адам тұлғасын қалыптастыруға 
арналады. Жас ұрпақ бойына жағымды мінез-құлық 
сіңіріп, оны жақсы мен жаманның ара жігін ажырата 
алатындай ету, қоғамның көркеюіне белсенді қатысушы 
дəрежесіне жеткізу – мұғалім парызы. Демек, болашақ 
ұрпақ бойынан табылатын қасиеттің бəрі мұғалімнің 
бойында болуы шарт. 

Мұғалім - ең алдымен, жоғары дəрежедегі тұрақты 
модальділік жəне психологиялық-педагогикалық 
даярлықты қажет ететін сала иесі. Нағыз мамандық 
иесі – оқушылардың ойы мен жүрегіне жол тапқан, 
педагогикалық шеберліктің қыр -сырын меңгерген 
ұстаз. Бұл қасиет оның жеке басының ерекшеліктерінен 
көрінеді (білім дəрежесі; озық əдістемені меңгеруі; 
мақсат  бағыттылығы;  ғылыми  тілмен  сөйлеу 
мəдениеттілігі). 

Шешендік біліктіліктен, білімнен, терең түйсікті 
сезімнен, ұшқыр қиялдан, зерделіктен тұрады. Болашақ 
мұғалімдерге шешендік өнерді меңгертуде Аристотель, 
Цицерон, Əл-Фараби сынды ойшылдардың еңбектері, 
қазақтың ұлттық ойлауы мен сөйлеу ерекшеліктері 
ерекше маңызға ие. Ендеше, бала тəрбиелеуде 
шешендік өнердің алатын орны аса жоғары. 

М.Т.Цицерон: «Шешеннің қуаты тыңдаушының көңілін 
бүтіндей аударып, өзіңе бағындыра білуіңде. Сонымен 
бірге шешен екі негізгі қасиетті меңгеруі тиіс, біріншісі 
– нақты дəлелдердің көмегімен тыңдаушысын иланды-
ра білу, екіншісі – тыңдаушылардың жүрегін айбынды 
да пəрменді сөзбен жігерлендіре білген əлдеқайда 
маңыздырақ» деген. Римдік дүлдүл ритор шешендік 
сөздег і ең басты қағидат тұрғысында шешеннің 
білімділігі мен жалпы мəдениетін алады. Күллі əлемге 
танымал Цицеронның өзін де табысқа жеткізген осы 
қасиеттер еді. Шынтуайтында да білімділік пен көп 
мағлұматтылық шешенді сəтті əрекеттерге жетелейді. 
Шешеннің өнегелі де жағымды көзқарасы - шешендік 

өнердегі ең басты адам тағдырына қатысты дұрыс 
шешім қабылдауға көмектесер өте қажет қасиет. 
Білімдарлық пен жан-жақты хабардарлық , мықты 
логика, сондай-ақ шешендік əрекеттегі тəжірбие, 
дауыс күшін игеру қабілеті – сөз өтімділігінің негізі. 
М.Т.Цицерон: «Шешенде диалектиктің тапқырлығы, 
философтың ойы, ақынның тілі, заңгердің жады, 
трагиктің даусы болуы тиіс. Шынайы шешен халық өмірі 
мен əдет-ғұрып, салт-сана дəстүрлеріне мейілінше 
жетік болуы керек» деп түйіндеген. 

Ғаламдану жағдайында ұлттық мүдде мен көзқарас 
жойылып кету қаупі де жоқ емес. Қазіргі ақпараттық 
тасқын əлсізді шайып, жағаға ысырып тастауға бейім. 
Халықтық педагогика тізгінінен айырылсақ, ұлттық 
қаймағымыз да бұзылады, рухани дүниеміз ойсырайды, 
қиялымыз «тобырлық мəдениет» қамауына түседі, 
тіліміз шұбарланады, діліміз азады, адамымыз тозады. 
Біздіңше, қазіргі таңда барлық салада да шешендіктану 
іл ім інен  хабардар  болудың  қажетт іл і г ін ің ,  аса 
өзектілігінің де себебі осында. Себебі, шешен – азамат, 
интеллект. Шешен - жазу-сызу өнерінің, дұрыс сөйлей 
білу дағдысының кəсіби маманы. Шешен - адамзат 
мəдениетін, əдеп əлемін бойына жинақтаған тұлға. 

Шешендіктану ғылымы қамтымайтын тақырып кем 
де кем. Түйткілді көсіле сөйлеу сөз арқылы шешіледі. 
Соған орай шешен сөйлеуші адамның жауапкершілігі 
де күшейеді. Жаңа заманда осы сауалға сұраныс туған 
жағдайда шешендіктану пəні мұғалімі жан-жақты даяр 
болуы шарт. Сала маманына тəн қасиет - өз түйінін 
дəлелдеп, айтқанын өткізетін, ойын батыл қорғай 
алатын қайсар мінезді, ұлтына шексіз сүйіспеншіліктің 
иесі болуы. 

Бүгінг і  ритор -мұғалім  қандай  болуы  керек? 
Тəжірибеге сүйінсек, шешен бойында қалыптасуы тиіс 
жеке бас қасиеттеріне шешендік этиканы, ұстаздық 
шеберлікті, шешендік эрудицияны, сөйлеу мəдениеті 
мен шешендік импровизацияны жатқызуға болады. 
Шешендік этика. Этика - теориялық жағынан заң-
ережелерден тұратын ғылым. Объектісі - мораль, 
адамгершілік, ізгілік. «Этика» - термині салт-дəстүр, 
жөн-жоралғы, үрдіс мағынасын беретін грек сөзі. 
Яғни, ұлттық-халықтық салт-дəстүрлер ережесі. 
«Этикет» - тəрт іп  мағынасын  берет ін  француз 
сөзі .  Этика ,  этикет,  этикетка ,  эстетика,  тактика 
мағыналары өзара жақын сөздер. Жиынтығы - əдеп 
əлемі. Шешендік этика - қызмет-бабы барысында 
мұғалім ұстанатын заң , ереже, шарт, тəртіп һəм 
мінез. Шешендік шеберлік. Шеберлік - тəрбиелеу 
мен оқытудың жоғары жəне ұдайы жетілдіру өнері. 
Шеберліктің негізіне мұғалімнің жеке мəдениеті, білімі 
мен ой-өрісінің педагогикалық техникамен, сондай-
ақ алдыңғы озық тəжірибемен ұштасып, қорытылуы 
алынған. Шеберлікті меңгеру үшін көп нəрсені білу, 
істей алу қажет. Мұғалімнің  шеберліг і , əсіресе, 
сабақтарда үйрете білуден байқалады. Шеберліктің 
маңызды көрсеткіші - оқушылардың белсенділігін 
арттыра алуы, олардың қабілеттерін, өз бетімен жұмыс 
істеуін, білуге құмарлығын дамытуы, оқушыларды 
сабақта ойлануға мəжбүр ете білуі. Оқыту процесінде 
тəрбие жұмысын тиімді жүргізе білу, оқушыда жоғары 
адамгершілікті, патриотизм сезімін, еңбексүйгіштігін, 
дербестікті қалыптастыру білігі – шешендік шеберліктің 
басты элементтерінің бірі. Шешендік эрудиция - 
риторика саласындағы мəселелерді шешуде шешен- 
мұғалімге көмек болар оның жетік, жан-жақты білігі. 
Сөйлеу мəдениеті. Шешеннің басты қызметі - сөйлеу. 
Бейнелеп əсем сөйлей білу - жоғары мəдениеттіліктің 
белгісі. Шешендік өнер - адамзат өркениеті тудырған 
рухани-мəдени құндылықтардың бірегейі. Оның өсіп 
өркендеуіне халықтық демократиялық дəстүрлер 
негіз болады. Ол əрбір ұлттың тарихи-əлеуметтік, 
саяси-экономикалық өмірінде қоғамдық қажеттіліктен 
туады. Шешендік өнер мен оның тарихы - адамзат 
мəдениеті тарихының сабақтас бір бөлігі. Сондай-
ақ ,  шешендік  өнер  табиғатын  танып  білу,  оның 
қағидаларын меңгеру жоғары сыныпта берілетін 
сабақтарда тиімді əдіс-тəсілдерді қолдану арқылы ғана 
жүзеге асып, оқушылардың сөйлеу мəдениетін игеруіне 
жағдай жасалады. Қазақта «шешеннің сөзі мерген, 
шебердің көзі мерген» мақалы бар. Осыдан сөз күшінің 

ерекшелігін аңғарамыз. Сөз мəнерін, техникасын 
меңгеру, ақиқатты тану қабілетін қалыптастыру көп 
ізденісті керек етеді. Оқу шеберлігіне баулу жəне 
дағдыландыру - жүйелі сөйлеуге тəрбиелеу үрдісінің 
үйлесімділігі нəтижесінде ғана жүзеге асуы мүмкін. 
Шешендік импровизация. Кез-келген сабақтың қызықты 
өтуінің ешқандай да дайын рецепті болуы мүмкін емес, 
тіпті керемет жазылып, жоспарланған сабақтың өзі 
оның жақсы өтуіне кепілдік бермейді. Демек, сабақ 
барысының қызықты өтуі ритор-мұғалімнің бойындағы 
асқан шеберлікті, яғни, импровизацияны қажет етеді. 

Шешендіктану пəні мұғалімі – бірегей əмбебап 
тұлға. Ол - оқушылар мен үлкендер əлемінің арасындағы 
сарапшы. Ол баланың психикалық құпияларын жетік 
біле отырып, білім береді, оны адам болуға үйретеді, 
өмірге бейімдейді. «Мұғалімі қандай болса, қоғамы 
да сондай» заңдылығы ерте кезеңдерден-ақ белгілі. 
Адамзат өркениеттің дамуы тарихында жақсы мектебі 
мен мұғалімдері бар мемлекеттер ғана алға озған. 
Мұғалімнің рөлін төмендету қашан да болмасын 
мемлекетті аздырып, əдеп-ғұрыптарды нашарлататын 
қынжыларлық жағдайлармен аяқталып отырған...

Теориялық  талдаулар ғ а  с үйенс е к ,  ритор -
мұғалімге тəн бірқатар негізгі талаптар бары мəлім. 
Алғашқысы  – педагогикалық  қаб ілеттіл і ктің 
болуы  оқушылармен жұмыс жүргізуге бейімділіктен; 
балаларға сүйіспеншіліктен; қарым-қатынас жасау 
мəдениет інен  көр інет ін  т ұлғалық  сапа .  Көбіне 
педагогикалық қабілеттер сөз сөйлеу мəдениетін, 
оқушыларды ұйымдастыру жəне тағы басқа нақты 
əрекеттерді орындай білуімен сипатталады. Осы 
ретте шешен-мұғалімнің төмендегідей қырларын атар 
едік: 1. Ұйымдастырушылық. Мұғалімнің оқушыларды 
топтастыра алуы, оларды іске араластыру міндеттерін 
бөліп беру, жұмысты жоспарлау, атқарылған істің 
қорытындысын шығару  біліктерінен байқалады. 2. 
Дидактикалық. Оқу материалын, көрнекілік құрал-
жабдықтарды іріктеу, дайындау; оқу материалын 
ұғынықты жеткізу, анық рухани қажеттіліктердің дамуын 
ынталандыру, оқу-танымдылық белсенділігін арттыру; 
3. Рецептивтік. Оқушылардың рухани əлеміне ене алу, 
олардың эмоцияналдық көңіл-күйін объективті бағалау, 
психикалық ерекшеліктерін анықтау біліктерінен 
көрініс береді; 4. Коммуникативтік. Мұғалімнің 
оқушылармен, ата-аналармен, əріптестерімен, оқу 
орнының жетекшілерімен педагогикалық мақсатқа 
сəйкес қарым- қатынас орната алу білігінен байқалады; 
5. Зерттеушілік. Педагогикалық ситуациялар мен 
процестерді танып білу жəне объективті бағалау білігінен 
көрініс береді; 6. Ғылыми-танымдық. Мұғалімнің педа-
гогика, психология, əдістеме салаларындағы жаңа 
ғылыми білімдерді меңгеруге қабілеттілігіне саяды. 

Шешендіктану - жан дүниені, он екі мүшені, алпыс екі 
тамырды түгел жайлап, еш уақытта да көзге көрінбейтін 
сезім қылдары арқылы ақыл иесі адамды өз ырқына 
жетелеп алатын қасиетті ілім. Демек, бүгінгі қоғам 
талабына сай ритор- мұғалімдер, біріншіден, өз сөзін 
дəл, нақты, қисынды да дəлелді етіп құра алатын, əрі 
оқушылармен шығармашылық əріптестік негізінде 
ұдайы пік ірталас ұйымдастыру арқылы сабақты 
қызықты көрініске айналдырып, берілетін мағұлмат 
көлемін əлдеқайда көбейте білуі керек; Екіншіден, 
ритор-мұғалім күрделі сыныптармен байланыс, қарым-
қатынас жасай білу керек; Үшіншіден, сөз арқылы 
оқытады, тəрбиелейді, өз көзқарасын жеткізеді, оған 
оқушыны көндіреді, оқушының санасына ғажайып 
көрнекі бейнелер туғызады. 

Жинақтай  айтсақ ,  шешендік  - сөзбен  жүзеге 
асырылатын əрі сөзбен барша жетістіктерге жеткізетін 
өнер саласы. Демек, барлығының тізгінін өз қолына 
алған ,  күллі  өнердің  қасиет  – күшін  өз  бойына 
жинақтаған деуге болады (Платон). Олай болса, 
шешендік өнерді бүкіл ұлттық болмысымен бойына 
дарытқан ритор-мұғалім осындай болуы қажет. 

Абат ҚЫДЫРШАЕВ, 
М.Өтемісов атындағы Батыс Қазақстан университетінің 

профессоры, педагогика ғылымдарының докторы, 
Қазақстан Педагогикалық ғылымдар академиясының 

академигі,  Қазақстан Ұлттық құндылықтар академиясының 
академигі

МАХАМБЕТ - 220 ЖЫЛ
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М .Өтемісов  атындағы  Батыс  Қазақстан 
университет і н і ң  с т удент тер і  Ю .Га г арин 
атындағы Саратов техникалық университетінің 
профессорларымен кездесті. СТУ «Қолданбалы 
ақпараттық технологиялар жəне коммуникациялар 
институ тының» Қолданбалы  ақпарат тық 
технологиялар  кафедрасының  оқытушы  - 
ассистенті Ю.А. Володина Елена Васильевна 
БҚУ  білімгерлеріне  «Жасанды  интеллект 
технологиялары» тақырыбында шеберлік сағатын 
өткізді. 

 БҚУ-да жасанды 
интеллектпен 

жұмыс күшеймек

Айта кетейік, бұл іс-шара 2023/2024 академиялық 
жылға арналған ЖОО-лар арасындағы ынтымақтастық 
жоспары аясында өтті. 

Жасанды интеллект бойынша «Информатика 
мұғалімдерін жəне ІТ мамандарын даярлау» БББ-
ның оқытушысы Рамазанова Ляззат Есентаевна да 
жұмыстануда. Бүгінгі күні жобасын жүзеге асыру 
үшін жастарға ЖИ түрлерін күнделікті өмірде 
тиімді пайдаланудың қыр-сырын үйретіп, сонымен 
қатар виртуалды жəне толықтырылған шындықты 
оқу процессіне еңгізуде. Алдағы уақытта студент 
жастармен бірге жаңа күрделі функциялы ЖИ жасауды 
мақсат етеді.

Қатты қалдықтарды қайта өңдеу - 
заман талабы

Желтоқсан айының 7-жұлдызында Хамза Есенжанов атындағы облыстық балалар жəне жасөспірімдер 
кітапханасында “Кітапхана жəне психологиялық қызмет” аясында “Бақыт туралы əңгіме” тақырыбында 
дөңгелек үстел өткізілді. Шараны өткізудегі мақсат -  “бақыт” ұғымының мəнін жан-жақты бағытта кəсіби 
психологтардың  пікірі негізінде ашып түсіндіру. Дөңгелек үстелге мектеп, жоғары оқу орындарының педагог-
психологтері, магистр-педагогтер, балалар орталықтарының жəне Батыс Қазақстан облысының қоғамдық 
бірлестіктерінің жетекшілері, оқу орындарының студенттері қатысты.  

БАҚЫТ ТУРАЛЫ ӘҢГІМЕБАҚЫТ ТУРАЛЫ ӘҢГІМЕ
Кіріспе сөзді кітапхана директоры Амангалиева 

Эльвира Есіркепқызы ашқан болса, шараның модераторы 
кітапхана директорының орынбасары Бурамбаева 
Қаракөз Қасымқызы дөңгелек үстелді жалғастырып 
отырды. Бұл тақырыпты ең алғаш Махамбет Өтемісов 
атындағы БҚУ-дың Дүние жүзі тарихы жəне əлеуметтік - 
саяси пəндер кафедрасының аға оқытушысы, философия 
ғылымдарының кандидаты Есентаева Айжан Муратовна 
“Бақыт объективті-субъективті шындық жəне адам 
болмысының мүмкіндігі мен қол жеткізуге болатын күйінің 
əлеуметтік-мəдени үлгісі ретінде” тақырыбында баяндама 
жасап, ежелгі грек ойшылдары Сократ, Аристотель, 

Эпикур сияқты философтардан бастап, əртүрлі кезеңдегі 
философтардың бақыт туралы ойларымен таныстырды. 
Ғалым “бақыт” ұғымын философиялық тұрғыдан кең 
талқылауға алып, қатысушылармен де ой алмастырып 
отырды. Ғалым Айжан Муратовнаның “бақыт” ұғымы 
туралы жан-жақты ғылыми дəлелденген мəліметтері 
қатысушы тыңдарманның жүрегіне жол тауып, қарапайым 
сөздің кең көлемде түсіндіріліп айтылуы олардың 
ғылымға деген қызығушылығын одан арттыра түсті. 
“Қалай бақытты болуға болады: ғылыми дəлелденген 
тақырыптар” тақырыбында отбасы психологі, коуч жəне 
мінез-құлық терапевті Мунши Аксана əңгімелесті. 

Жақында  М .Өтемісов  атындағы Батыс 
Қазақстан университеті, жаратылыстану-гео-
графия факультетінде  жаратылыстану-геогра-
фия факультетінің білім алушы студенттеріне 
МБ -21 топ  магистранттары  Ж .Б.Жубаева , 
А.С.Рахметованың ұйымдастыруымен «Қатты 
қалдықтарды қайта өңдеу - заман талабы» 
атты тақырыбында шеберлік сағаты оздырыл-
ды. Тəрбие сағаты алға қойған студенттерге 
табиғаттың тозуы – экологиялық дағдарыс 
екенін жіті түсіндіре отырып, қалдық заттарды 
өз қолдарымен қайта өңдеу, табиғат əсемдігін 
көре білуге, оны аялауға, қорғауға бағытталған 
мақсаты өз мəресіне жетті.

 Сабақ барысында студенттерге қоқыстың зи-
яны туралы бейнеролик  көрсетіліп, қоқысты қайтадан 
сұрыптауға болатыны туралы толық, жан-жақты мағлұмат 
берілді. Тұрмыстық қатты қалдықтарды, қағаздарды, 
пластик заттарды қайта өңдеу үлесін арттыру үшін бөлек 
жинау жəшіктері қойылғандығы айтылып, қайта өңдеу са-
ласын дамыту бойынша түсіндірме жұмыстары жүргізілді. 
Нəтижесінде студенттер тарапынан бұл өзекті мəселе 
аясында пікір алмасу, талқылаулар ортаға салынып, 
көптеген ұсыныныстар келтірілді. Студенттер берілген 

заттарды тиімді пайдаланып, өз қолдарымен тұрмыстық 
қажетті, декоративті туындылар жасап шығарды. Сабақ 
соңында қайта өңдеудің қоршаған ортаға жəне еліміздің 
экономикалық жағдайына зор үлесі баса айтылып, 
қорытындыланды.

Шараға жаратылыстану-география факультеті 
деканының тəрбие ісі жөніндегі орынбасары  К.С.Удреева,  
6В01509 Биология БББ 2-курс жəне 6В05201 - Экология БББ 
1-4-курс студенттері қатысып, өз ой-пікірлерімен бөлісті.

«Жаңа талап» мемлекеттік 
қызмет мектебі ашылды

 «КҮМІС УНИВЕРСИТЕТ»
жобасының жұмыстары 
жүргізілді

Махамбет  Өтемісов  атындағы 
Батыс Қазақстан университетінде 2023 
жылғы 7 қараша мен 14 желтоқсан 
аралығында «Күміс университет» 
жобасының жұмыстары жүргізілді. 
«Күміс  университет» жобасы  бұл 
халықаралық қозғалыс, оның міндеті 
- білім беру жəне ынталандыру, егде 
жастағы жəне зейнеткерлік жастағы 
адамдардың ішкі мүмкіндіктері мен 
қажеттіліктерін оларды жандандыру 
жəне өзін-өзі жүзеге асыру мақсатында 
көмектесу.

Жоба  аясында  қатысушылардың 
ақпараттық технологияларды меңгеру, 
цифрлық ресурстарды қолдану білім, 
білік, дағдысын арттыру мақсатында 36 
академиялық сағат көлемінде «Сандық 
технологиялар негіздері» оқыту курсы 
өт т і .  Курс  қорытындысы  бойынша 
қатысушылар арнайы сертификаттармен 
марапатталды.

М .Өтемісов  атындағы 
Батыс Қазақстан университеті, 
тарих, экономика жəне құқық 
факультет ін ің  6 B 0 410 6 -
Мемлекеттік жəне жергілікті 
басқару, 6B04201-Құқықтану 
білім беру бағдарламасының 
4-курс студенттері «Жаңа 
т а л а п »  м е м л е к е т т і к 
қызмет мектебінің ашылу 
с а л т а н а тына  қ а тыс ты . 
Аталмыш шара ҚР мемлекеттік 
қызмет істері агенттігінің БҚО 
бойынша департаментінің 
ұйымдастыруымен  өтт і . 
Ашылу  салт анаты  БҚО 
Мемлекеттік қызмет істері 
агенттігінің департаменті 
басшысы, Əдеп жөніндегі 
кеңес төрағасы Байсалов Мұрат Сейлбекұлының 
с т у д е н т т е р д і  “Жа ң а  т а л а п ”  м е к т е б і н е 
қабылдануларымен жəне мектептің ашылуымен 
құттықтап, жылы лебізін білдірді. 

Іс-шара Президент жаңындағы мемлекеттік басқару 
академиясының БҚО бойынша филиал директоры 
Абжақов Асет Талғатұлы “Жаңа талап” мектебінің 

бағдарламасымен таныстырып, студенттерге алдағы 
мүмкіндіктер туралы ақпарат берілді. 

Шара соңында студенттерге департамент ішкі жұмысы 
таныстырылып, басшылық қызметтері туралы ақпараттар 
берілді. 4-курс студенттері “Жаңа талап” мектебінің 
іріктеуінен сəтті өтіп, мектеп қатарына қабылданды. 
Студенттерімізге мемлекеттік қызмет мектебінде сəттілік 
тілейміз!!!
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НАШАҚОРЛЫҚ, ІШІМДІК, 
ШЫЛЫМ және 

ҚЫЛМЫСТЫҚ ІСТЕР
1-курс студенттерімен «Нашақорлық, ішімдік, шылым жəне қылмыстық істер» тақырыбында облыстық 

прокуратура мамандарымен кездесу өткізілді. 

ОТБАСЫНДАҒЫ 
зорлық-зомбылыққа 
ЖОЛ ЖОҚ!
М .Өтемісов атындағы Батыс Қазақстан 

университетінде Батыс Қазақстан облыстық оқу 
- ағарту ғылым жəне жоғары білім қызметкерлері 
кəсіподағының атқару комитетінің қолдауымен 
«Халықаралық əйелдерге қатысты зорлық-
зомбылықты жою күні» аясында 7 желтоқсан 
күні «Отбасындағы зорлық-зомбылыққа жол 
жоқ!» тақырыбында тəрбие жұмысы жəне 
жастар комитеті департаментінің психологы 
Н.Х.Курмангалиева облыстық психологиялық 
коучинг өткізді. 

Коучингтің мақсаты - балалар мен əйелдерге 
қатысты отбасындағы зорлық-зомбылықтың алдын 
алу. Отбасындағы зорлық-зомбылыққа жол бермеу. 
Қоғамда зорлық-зомбылықтың болмауына ықпалын 
тигізіп, балаларға, əйелдерге, қарттарға қатысты 
зорлық-зомбылық түрлері мен жұмыс түрлерін 
меңгеру. 

Шараға  облыстық  кəс іп  одақ  ұйымының 
мамандары, полиция департаменті,құқық қорғау 
органдарының қызметкерлері, аудандық БҚО 
аудандарының өкілдері, университеттің оқытушылары 
мен қызметкерлері қатысты.

7 желтоқсан күні  «Халықаралық əйелдерге 
қатысты  зорлық -зомбылықты  жою  күні» 
аясындағы  акцияға  байланысты  «Үнс і з 
қалма . . .» тақырыбында  Еңбекші  əйелдер 
істері жөніндегі комиссиясының қатысуымен
дөңгелек үстел өтті. Осы шарада Темиргалиева 
Марина Хамитқызы, Жалекенова Гулбарам 
Тлеккабыловна, Сатарова Диляра Махмудовна, 
Д аул е т и я р о в а  Мари э т т а  Та рх а н о в н а , 
Курмангалиева Назерке Хамитқызы, Калиев 
Кенесары  Кенжетаевич ,  Показеева  Ольга 
Владимировна қатысты.

Үнсіз қалма
Жалпы қазіргі дамыған қоғамда өмір сүріп 

жатқанымызға  қарамастан ,  отбасылардағы 
тұрмыстық зорлық-зомбылық жағдайлары өте 
жиі кездеседі. Көбінесе бұл туралы ашық айтыла 
бермейді. Осы орайда Қазақстан Республикасының 
Конституциясы адамның қадір -қасиетіне қол 
сұғылмайтындығын, əркімнің өз ар-намысы мен 
қадір-қасиетін қорғауға құқығы бар екені жөнінде 
айтылып өтті.

Берері мол жүздесу
4 желтоқсан күні М.Өтемісов атындағы 

БҚУ-дың Құқық БББ-ның 3-4-курс студенттері 
БҚО прокуратура жəне филормония əншісі 
Өмірəлімен кездесті. Кездесу барысында 
прокурор Б.М.Умаргалиев жастар арасында 
нашақорлық қылмысының қоғамдағы қазіргі 
бейнесі туралы баяндап, кейбір жаңадан 
пайда  болған  психотропты  заттардың 
зардаптары мен оларды пайдалану жəне сатып, 
тасымалдау үшін белгіленетін жауаптылық 
жайында айтып өтті. Əріптесінің сөзін жалғаған 
прокурор  Дина  Максотовна  əлеуметтік 
желілерді пайдаланудың артық-кем тұстарын 
баяндаса, аға прокурор Назгул Бақытжановна 
прокурордың қатысуымен қаралатын істерге 
тоқталды. Əнші Өмірəлі жастарға белсенді, 
салауатты өмірді насихаттап, жақсылыққа 
шақырды. 

Кездесуді құқық БББ аға оқытушысы Ғ.С.Ищанов 
қорытындылап, студенттерге жастар арасында 
белең алған кейбір құқық бұзушылықтар туралы 
кеңінен түсіндірді. Шараға ТДК-42 телеарнасы 
қатысып, студенттердің алған əсерлері жөнінде 
сұхбат жасады. 

Кездесуге жаратылыстану-география факультетінің 
деканы Тургумбаев Ахан Асқарұлы, Орал қаласы 
прокуратурасының бөлім прокуроры Каналбеков 
Нурымжан Русланулы, Батыс Қазақстан облысы 
полиция департаменті есіртк і қылмысына қарсы 

іс-қимыл басқармасының аға жедел уəкілі Назаров Елдос 
Тəттіғалиұлы жəне БҚО Тəуелсіз волонтёры, қоғамдық 
белсендісі, БҚО мəслихат экс депутаты Мырзахметова 
Асель Кажиахметқызы қатысып, студенттерге қазіргі 
таңдағы жастар арасындағы электрондық шылым 

шегу жəне оның зардаптары, есірткіге байланысты 
қылмыстық істердің алдын алу жəне болдырмау 
жолдары туралы ақпараттармен бөлісіп, өз ой-пікірлерін 
жеткізді. Сондай-ақ, полиция департаментінің аға жедел 
уəкілі Назаров Елдос Тəттіғалиұлын студенттерге есірткі 
қылмысы туралы бейнероликтер көрсетіп, болашақта 
алаяқтарға алданып қалмаулары туралы ескертті.

 Кәсіби 
сараманға 
шақырды

«Құқықтану» білім беру бағдарламасының 
4-курс студентері БҚО бойынша экономикалық 
тергеп-тексеру департаменті қызметкерлерімен 
кездесті. 

Кездесуге аса маңызды істері бойынша жедел 
уəкілі Ниязов Армат жəне аға тергеуші капитаны 
Жумагазиев Багдат болашақ жас мамандармен 
конструктивті диалог жүргізіп, екінші жарты 
жылдықта өтетін 15 апталық кəсіби сараманға 
шақырды .  Келешекте  университет ім ізд ің 
жас түлектері экономикалық тергеп-тексеру 
мамандарының қатарын толықтыратыны сөзсіз.
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ВОКАЛДЫҚ ШЕБЕРЛІКТІ 
дамытудың тиімді әдіс-тәсілдері

Тәжірибе алмасу: 
      шеберлікті шыңдау

Əн өнері - əр түрлі музыкалық шығармалардағы композитордың көңіл күйі, ішкі сезім толғанысын 
көркемдікпен мəнерлеп жеткізетін өнердің бір формасы. Əн айту өнері – сурет, театр, поэзия сияқты өмір мен 
адам жанының құбылыстарын бейнелейтін көркемөнердің бір түрі. Білім алушылардың əн өнеріне деген 
қызығушылығын арттыруда практикалық сабақтарда əдіс-тəсілдерді кеңінен пайдаланып өткізу оң нəтиже 
берері сөзсіз. 

Осы орайда мəдениет жəне өнер факультетінің 
«Өнер жəне мəдениет саласынының кəсіби дамуы» 
атты əдістемелік айлық аясында өткен сабақтардың 
əдістемелік тұрғыдан қамтылуы туралы тоқталатын 
болсақ, əр сабақ өзінің құрылымы, қолданылатын əдіс-
тəсілдерімен ерекшеленетінін айтқан дұрыс. Музыка 
пəні мұғалімдері мен орындаушылық өнер мамандарын 
дайындау білім беру бағдарламасының 1-курс студенті 
Наргиза Мақжановамен өткізілген «Əн айтудағы дауыс 
жаттығуларының маңыздылығы. Вокализ талдау» 
тақырыбындағы жеке сабағымның мақсаты жас əншінің 
əн айту қабілетін арттыруға арналған тиімді дауыс 
жаттығуларын жасай отырып, орындаушының əншілік 
қабілетін дамытуға бағытталған. Сонымен қатар, 
музыкалық шығарманы талдауға, іріктеу жасауға, дауыс 
жаттығуларын дұрыс таңдап, жасауға, шығарманы 
орындауында, оның интонациялық айқындылығын жəне 
тембірлік бояуын анықтауды жүзеге асыруға үйрету. 

Жеке сабақта білім алушыға ең алдымен сабақтың 
басында вокал ұғымына түсінік беріліп, əншіге қажетті 
вокалдық техникалар таныстырылып, білім алушының 
қабілетіне қарай тиімді əдіс таңдалып, дауыс жаттығулары 
жасалды. Дауыс көлемін ұлғайтуға арналған дауыс 
жаттығуларын жасай отырып, жоғарғы дыбыстарды өңешке 
күш салмай еркін алу жаттығулары көрсетілді.

Ноталық сауаттылықты дамыту мақсатында, дикция, 
артикуляцияға арналған жаттығулар да жасалды. Əншінің 
дауысын қою кезеңінде дауыс қыздыру, дауыс жетілдіру, 
дауыс шынықтыру жаттығулары маңызды орын алады. 
Сондай-ақ шығармада кездесетін динамикалық белгілерді 
ескере отырып, концертмейстердің сүйемелдеуімен Ф.Абт 
жəне Г.Зейдлер вокализі жəне «Юноша и дева» орыс 
шығармасына талдау жасалды. Нақты материалдарды 
пайдалана отырып оқытушы студенттің дауысымен 
жұмыстанып, дауыс деңгейіне сай репертуар таңдап алынды. 

Сонымен  қатар,  білім  алушының  музыкалық 
сауаттылығын арттыру жəне музыкалық шығармаларды 
талдауға үйрету, шығармаларды анық сенімді орындау, 
композитордың шығармашылық ойын жүзеге асыруға 
бағытталған жұмыстар жүргізілді. 

Білім алушылардың пəнге қызығушылығын арттыруда 
кіріктірілген сабақ түрлерінің де алатын орны ерекше. 
«Болашақ музыка мұғалімдерінің шығармашылақ 
мүмкіндіктері» тақырыбында музыка пəні мұғалімдері 
мен орындаушылық өнер мамандарын дайындау 
БББ оқытушылары А.Б.Жардемова, Л.Қ.Өмірзақова, 
А .Ж .Кенжеғалиева, Г.Е.Утегенова, К .Е.Бисекова, 
А.М.Мұратовалардың бірлесе дайындаған, музыка 
мұғалімінің жан-жақтылығын, шығармашылығын ашу 
мақсатында ұйымдастырылған кіріктірілген сабақта 
«Дауыс қою» пəні бойынша 1-2-3-курс студенттерімен бірге 
«Гүлдер əлеміндегі қызыл телпек» атты мюзикл қойылды. 
Мюзикл барысында студенттер өз рөлдерін өте жақсы 
сомдап, əнмен əрледі.

Мұндай кіріктірілген сабақтар алған теориялық білімнің 
пəнаралық байланыс арқылы жүзеге асырылуымен 
ерекшеленеді. Білім алушылар вокалдық біліммен қоса, 
актерлік шеберліктерін шыңдап, тіл мəдениетін сақтай 
отырып, сахна тілінің амал-тəсілдерін тиімді қолданып, 
тəжірибеде көрсете білді. 

Кез келген мамандық , əсіресе өнерге қатысты 
мамандықтар талантты, ізденімпаздылықты, мол 
шығармашылық мүмкіндік пен асқан жауапкершілікті 
қажет етеді. Осыған орай, шығармашылық бағыттағы 
мамандарды даярлайтын жоғары оқу орындарының 
алдында тұрған басты мақсат - жаңа талапқа сай, 
жаңа ағыммен тереңдетіп оқыту, оқытудың жаңа əдіс-
тəсілдерін қолдану  арқылы танымдық белсенділіктері 
мен шығармашылык қабілеттерін дамытуға күш 
жұмсау. 

Г.Е. УТЕГЕНОВА,
Музыка пəні мұғалімдері мен орындаушылық 

өнер мамандарын дайындау білім беру 
бағдарламасының аға оқытушысы, магистр 

Сабақты жоспарлау, ұйымдастыру 
мен өткізу үрдісі əрдайым ізденісті, 
жетілдіру мен бағамдауды талап етеді. 
Университеттің мəдениет жəне өнер 
факультетінде оқытушылардың сабақты 
жоспарлау жəне ұйымдастыру қабілеттерін 
жетілдіру жəне зор ізденісі мен тəжірибесін 
ортаға салып, шеберліктерін шыңдау 
мақсатында  практик-мұғалімдермен 
бірлесіп, сабақтар өткізіліп тұрады. 

Əдістемелік айлық жоспарына сəйкес 
№5 мектептің жоғары санатты музыка пəні 
мұғалімі Нығметова Алмагүл Серікқызы жəне 
музыкалық білім беру бағдарламасының 
б и ы л ғ ы  т ү л е г і  Мул е к о в а  Ин д и р а 
Нұрбекқызының қатысуымен «Жаңғырған 
салт дəстүрлер» атты тақырыпта ашық 
сабақ оздырылды. Сабақ барысында музыка 
пəні мұғалімдері үлгілі сабақ жоспарын оқу 
бағдарламасына сəйкес, қазақтың жаңғырған 
тұрмыс-салт, əдет-ғұрып əндерін үйрете 
отырып мəдени құндылықтарды оқушылардың 
бойына дарытуды мақсат етеді.

Сабақ басында мұғалімнің қызығушылықты 
ояту əрекеті қимылдық қозғалыс арқылы 
музыкамен сəлемдесу, қатысқан студенттердің 
қызығушылықтарын оятып, белсенділіктерін 
арттырды. Кейін студенттер асықтарды 
таңдау арқылы: «Киіз үй», «Домбыра»,  «Бесік» 
топтарына бөлініп, əр топ жаңа тақырып 
бойынша сабақтың мақсатымен танысып, 
қысқаша мəтінмен сурет салу арқылы 
толықтырып, кіріспе жасады. Сұрақ- жауап 
арқылы өткен тақырыпқа шолу жасалып, 
берілген сұрақтарға студенттер белсенді 

қатысып жауап беріп отырды. 
Сабақ барысында студенттерге бірнеше тапсырмалар 

орындау арқылы қызығушылықтарын арттыра түсті. 
«Ойлан – жұптас - бөліс» əдісі бойынша «Салт-
дəстүрлер», «Ұлттық аспаптар», «Ұлттық киімдер» 
туралы топпен талқылап, ойларын ортаға салып ұтымды 
пікірлерімен бөлісті.

Келесі шығармашылық жұмыста үш топ салт-
дəстүрлер, əдет- ғұрыптарға байланысты əндерді сурет 
салып бейнелеу арқылы бір-біріне ұсынып, тақырыбын 
анықтау студенттердің ойланып əндерді орындап беруі, 
дəстүрлі əндерді жақсы меңгергендіктері байқалды. 
Əрі қарай сабақ дауыс жаттықтыру жəне «Қазағымның 
дəстүрлері - ай» атты жаңа əнді үйренумен жалғасты.

Əн  орындау  барысында  мұғал ім  дыбыстың 
таза, ашық емес дөңгелете айтуға, вокалды-хор 
айту дағдыларына көңіл бөлді. Əн мұғалімнің баян 
аспабымен сүйемелдеуінде əндете орындалды. Жалпы 
сабақта аспапта сүйемелдеу арқылы əндерді орындау 
оқушылардың естіп, қабылдап, сезініп орындауына 
ықпалы зор, сондықтан да студенттердің аспапты жете 
меңгеруі маңызды. Тапсырма бойынша сандықшалар 
ішіндегі домбыра, сəукеле, қамшы, жылқы, ала жіп, 
тыштырма заттардың қай салт-дəстүрге сай екенін табу 
оқушылардың ұлттық дəстүрлерді терең біліп, ойларын 
қалыптастыруға ықпалы зор болды.  

Саба қ  с оңында  Q R  к од  арқылы  с аба қ ты 
қорытындылауға арналған дəстүрге байланысты қызықты 
сұрақтар беріліп, студенттер кеңінен жауап берді. Кері 
байланыс «Не ұқтым? Не естідім? Не айттым? Не көрдім? 
Не ұстадым?» əдісінің ізімен тақтайшаға студенттер 
ойларын білдірді. Тəжірибелі ұстаздың сабақ барысында 
қызғылықты материалдарымен, ұтымды жаңашыл 
əдістерін қолданған өте тартымды өткен сабақтың куəсі 
болдық.

Мұндай шеберлік сыныптары университет жəне жалпы 
орта білім беру ұйымдарымен практикалық байланысын 
жолға қою, үздік педагогикалық ізденістерді таныстыру, 
педагог мамандардың практикалық тəжірибелерімен 
бөлісуде педагог кадрлардың өзара тəжірибе алмасу 
алаңына айналатынына сенімдімін.

Л.Қ.ӨМІРЗАҚОВА,
Музыкалық білім беру бағдарламасының 

аға оқытушысы  
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Талантам надо помогать
Одно из самых ярких событий этой осени состоялось в столице Узбекистана –Ташкенте , где прошел показ 

мод The Fashion Show Line 2023. Из г.Уральска  приглашения получили преподаватель ЗКУ им. М.Утемисова  
Файзуллина Эльвира Елемесовна и студентка третьего курса специальности «Мода и Дизайн костюма» 
Тиышова Гулзира Аралбеккызы.

Узбекистан всегда славился своим высококачествен-
ным текстилем, который пользуется большой популяр-
ностью как на внутреннем рынке, так и за его предела-
ми. Текстиль из Узбекистана отличается уникальными 
возможностями и привлекает внимание многих модных 
дизайнеров и производителей одежды.

Проект «The Fashion Show Line-2023» направлен на 
поддержку отечественного производителя и сохранение 
национальных традиций и культуры. Целью проекта 
являлось объединение дизайнеров и производителей 
одежды. Показ каждой коллекции сопровождался те-
атрализованным шоу. Прет-а порте и Haute couture от 
именитых модельеров Узбекистана, лучших домов моды 
и признанных мировых брендов  Ташкента.

- «Там присутствовали и другие модельеры из 
Казахстана, но Гулзира среди них самый молодой, на-
чинающий дизайнер. Она показала свою коллекцию из 
семи луков, в романтическом стиле, в образах исполь-
зовались нежные тона, очень легкие ткани, они обвора-
живали, оставляли загадку, дарили чувство легкости и 
беззаботности. 

«Нас очень тепло встретили, это очень гостеприимный 
народ, и организация показа на очень высоком уровне. 
Мы были награждены дипломами и памятными подарка-
ми» - рассказала Эльвира Елемесовна.

Напомним, что летом этого года в Уральске прошла 
традиционная Неделя моды Uraisk Fashion Week.

Яркое событие украшало участие звезд казахстан-
ского шоу - бизнеса. Приглашение приняли и вошли в 
состав жюри продюсер и телеведущая Баян Алагузова, 
отечественный дизайнер Аида Кауменова. Также были  
приглашены  партнеры и дизайнеры из других городов 
Казахстана.

В рамках Недели впервые проведен конкурс молодых 
дизайнеров «New View». Заявку на участие подали около 
40 начинающих дизайнеров, тематика конкурса была  
«Изделие из переработанных или эко - материалов». В 
финал вышли 10 участников. Гран-при получила студент-
ка ЗКУ им. М. Утемисова - Гулзира Тиышова.  Главной ее 
соперницей тогда была ученица 10 класса, воспитанница 
художественной школы Сакена Гумарова Луиза Елесова. 
Работы дебютанток отличались экцентричностью и эпа-
тажем. Девушки, не боясь, экспериментировали. Гулзира 
сделала особый акцент на цветах и фактуре тканей. Ее 
костюм оказался сложным, со множеством деталей, 
вкраплением национальных символов. Просматривался 
утонченный, своеобразный стиль и богатство цветовой 
гаммы. В итоге публика была очарована.

- «Гулзира очень талантливая девушка, в будущем она 
хочет стать профессиональным дизайнером. И я уверена, 
что у нее это получится»,- говорит педагог.

После такого блестящего показа коллекции нашего 
молодого дизайнера  заметили  и пригласили на Неделю 
моды   в Узбекистан. Наши люди устали от одежды, ко-
торая порвется к следующему сезону. Они хотят что-то 
качественное, стильное и при этом, чтобы была по при-
емлемой цене. Наши будущие  студенты, при хорошей 
поддержке готовы пробиваться на рынки Поднебесной. 
Самый главный аргумент при этом - китайские дизайнеры 
хорошо копируют, но не умеют создавать что-то сами.

Поэтому хочется, чтобы наших молодых талантов  
всегда поддерживали не только морально, но и мате-
риально. Чтобы попасть в Ташкент Гулзира полностью 
оплатила себе дорогу сама, хотя она из многодетной 
семьи, которая находится в трудной жизненной ситуации. 
Мы надеемся, что на таких Международных конкурсах, 

где отстаивается честь страны, честь Университета най-
дутся неравнодушные люди, готовые финансово помочь 
молодым талантам пробить дорогу к мировой славе.

Эльвира ФАЙЗУЛЛИНА,
cтарший преподаватель, магистр

МАҢЫЗДЫ МҰНАЙ-ГАЗ КЕН ОРНЫНДА 
ҒЫЛЫМИ ЖҰМЫСТАР ЖҮРДІ

 2023 жылдың 1 қазан - 30 қарашасы аралығында Махамбет Университеті Жаратылыстану-география 
факультетінің ғалымдары «Жайықмұнай» ЖШС-мен шаруашылық келісім негізінде «Чинарев мұнай-газ 
конденсаты кен орны аумағында күзгі кезеңдегі биоəртүрлілікті түгендеу» тақырыбында экспедициялық 
ғылыми-зерттеу жұмыстарын жасады.

Чинарев мұнай-газ конденсаты кен орны Каспий 
маңы ойпатының солтүстіг інде, Батыс Қазақстан 
облысының солтүстік-шығысында Орал қаласынан 
40 шақырым жерде орналасқан. 1991 жылы кен орны 
ашылып, игерілуде. «Жайықмұнай» ЖШС-мен алдын-
ала келісімді түрде ғылыми-зерттеулер жұмыстары 
12 негізгі учаскеде жүргізілді. Күзгі уақытта жүргізілген 
жұмыстардың нəтижесінде Чинарев кен орны аумағында 
флора мен фаунаның түрлік құрамы анықталды. 
127 өсімдік түрінің флористикалық тізімі жасалды. 9 

отрядқа жататын жəндіктердің 33 түрі, сүтқоректілер 
класына жататын жануарлардың 9 түрі, 10 отрядқа 
жататын құстардың 28 түрі тіркелді. Герпетофаунаның 
потенциалды мекендеу орындары зерттелді. Кен 
орнының аумағында орналасқан су көздерінен барлығы 
22 бентостық омыртқасыздардың таксоны тіркелді. 
Қазақстан Республикасының Қызыл кітабына енген 
түрлер де атап өтілген. 

 Ғылыми-зерттеу жұмыстары 2024 жылы жалғасын 
табады.

М.Өтемісов атындағы БҚУ, мəдениет жəне өнер 
факультетінің аға оқытушысы Сундетқалиева Алия 
Ахметқызының еңбегінен сыр шертетін боламыз. 
Ұстаздың жас ұрпақпе н жұмыс жасаудағы жетістіктері 
көпке аян, үлгі. 25 қазан күні өткізілген Республика 
күніне арналған шараның шымылдығын ашқан көрініс 
те оқытушы еңбегі еді. Ашық аспан мен бейбіт күннің 
шымылдығын көрсететін бейненің дайындалуы да ұзақ 
əрі қажырлы еңбекті талап етті. Əр кез ұйымдастырылған 
шара болсын, қойылым болсын, көріністің əр бөлігіне 
дейін ұстазымыз жете ойластырады. Үлкен қиялды, 
ойды, жаңаша көзқарасты талап ететін мəдениет 
саласындағы туындының шикі шықпауын қадағалайтын 
режиссердің ізденімпаздылығы - таңқаларлық. 

Еңбегі елге өнеге

Қаз ірг і  таңда  оқытушы  өз  мамандығының 
студенттеріне ғана емес, өзге мамандық иелеріне де 
сабақ береді. Өзге мамандық иелері атанатын студент 
жастардың қызығушылығын танытып, бойындағы 
өнерін аша білетін қабілеті бар. Болашақ иегерлерінің 
сабаққа қызығушылықпен қатысуы осыған дəлел. 

Ұстаздың жауапкершілігі мол. Мойынға жүктелген 
шараның, жұмыстың осал тұсы болмауы үшін əрекет 
етеді. Мəселен, “Жаңа толқын”, “Жас дарын” жəне т.б.  
секілді шаралардың ұйымдастырылуы еді. Сонымен 
қатар Республика күніне орай оздырылыған шараның 
ашылу салтанатының көрінісін де тілге тиек етейік. 
Ашық аспан мен бейбіт заманның тыныштығын 
бейнелейтін көрініс көпшіліктің көңілінен шықты. “Жас 
дарын” шарасын ұйымдастыруда да əр қатысушыны 
дайындап екі күндік шараны  жоғары деңгейде өткізді. 
Алия Ахметқызының бұданда бөлек қажырлы еңбектері 
толассыз. Көпшілікке өнеге болатын жұмысы да аз 
емес. Сахна төріне шығаратын өнерден бөлек, сахна 
артындағы өнерді қамтамасыз етуді де ұмытқан жан 
емес. Еңбегіңіз еселеніп, жетер жетістіктеріңіз көп 
болсын!

 Зада БАҚТЫҒАЛИ
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Студенттік өмірСтуденттік өмір Қадірлі менің достарым
Достық дегеніміз - адам кішкентай кезінен бастап 

ізей бастайтын отбасы. Өзін түсіне білетін жанды 
іздеген кішкентай Айлана достарын өзі күтпеген 
шалғай жерде орналасқан ауылдан кездестірген еді. 
Айлана атынан:

Таң болатын. Жазғы демалыстың басталған шағы 
еді. Анашым мені бұл жазда нағашы əжемнің үйіне 
жіберуді шешеді. Маған бұл ой ондай қатты ұнамады. 
Себебі, нағашы əжем шалғай ауылда тұратын. Ол 
жақта қызық ештеңе жоқ секілді, ұялы телефон 
желісі ұстамайтын жер еді. Екі күндей көлікпен 
жүріп əжемнің ауылына жеттік. Анашым қасымда 
ол ауылда 3 күндей болды да, қалада жұмысы 
шығып кетіп қалды. Кетерде əжемнің ауылында 
1 ай қонақтайтынымды айтып кетті. Бұл жаңалық 
мені қуанта қоймады. Телефон желісі ұстамайтын 
жерде 1 ай бойы не істемекпін? Анам кеткен күні 
осы ойлармен ұйқыға батқан едім. Келесі күні əжем 
жаңа киімдерімді анашымның мендей жасында киген 
бұрынғы киімдеріне ауыстыруым керектігін айтты. 
8 жасар мен тыңдай қоймадым. Əжеме киімімді 
бүлдірмейтінінімді айтып, ауылды аралап келуге  
шығып кеттім.  Үйден көп ұзамай ойнап жүрген бір топ 
қыздар мен ұлдарды кездестірдім. Олар мені байқап, 
жаныма келіп таныса бастайды. Олардың шаң-шаң 
болған киімін көріп танысудан бас тарттым. «Үстерің 
шаң, сендермен ойнамаймын» дедім.

Топ баланың арасынан Мəншүк атты бойы 
қысқалау қыз шығып, жақтырмаған көзқараспен 
қарап:

- Сен қаланың қызы өзінше болып сөйлеме бізге, 
біздің де сенімен дос болғымыз келмейді,-  деп итеріп 
жібереді. Сол кезде мен тепе-теңдік сақтай алмай 
шалшық суға құламасым бар ма?  Аппақ киімім бір-
ақ сəтте бүлінді. Көзіме ыстық жас келіп үйге жүгіріп 
кеттім. Кейін анамның кішкентай кезінде киген киімін 
киіп алып, əжеме шағымымды жаудырдым. Үйде əжем 
болған жағдайды асықпай мұқият тыңдады. Əжем 
менің іс-əрекетім дұрыс емес екенін айтып, кешірім 
сұрауым керектігін жеткізді. Əжемнің сөзін соңына 
дейін тыңдамай,  ренжіп жатып қалдым. Келесі күні ол 
қызға бар айтарымды айтам деп тағы ауылды айналып 
іздеуге шықтым. Бір кезде иттің үрген дауысы шықты. 
Жалт артқа қарағанда маған қарай жүгіріп келе жатқан 
итті көзім шалды. Қатты қорқып кетіп  жүгіре жөнелдім. 
Жүгіріп келе жатқан кезде тасқа аяғым шалыныпп 
құлап түстім. Иттің жақындап қалғанын көріп жылап 
жібердім. Сол кезде бір таныс дауыс естіледі.

-Ақтөс, жат!- деді айқайлап. Ит үруін тоқтатты. Мені 
құтқарған кім екенін білейін деп артыма қарадым. Ол 
-  Мəншүк екен. Мен көз жасымды сүртіп, сабырға келе 
алмадым. Сол кезде Мəншүк қасыма келіп:

-Қорықпа, ол ит енді саған тиіспейді,- деп үн қатты.
Мен оның мен ойлағандай жаман қыз емес екенін 

түсініп:
-Кешегі айтқан сөздерім үшін кешірім сұраймын 

-дедім. Мəншүк таң қалып:
-Расыменде кешірім сұрап тұрмысың, қалалық?- 

деді . Мен жəй ғана:
-Ия , - дедім. Ол кішкене кідірді де:
- Сен де мені кешір, мен сені шалшық суға құласын 

деп итермедім. Бізді лас дегеніңе ренжіп едім. 
Жүр менімен, басқа балалармен татуластырайын. 
Олармен жақын таныссаң олардың қандай жақсы 
балалар  екен ін  түс інес ің .  Оларға  барлығын 
түсіндіреміз. Солай емес пе? - деп маған жымия 
қарады. Сол күннен бастап Мəншүкпен ең жақын дос 
болып кеттім. Басқа да қыз-жігіттермен де достастым. 
Олар маған көптеген мен ешқашан естімеген қызық 
ойын түрлерін үйретті. Солай жүріп 1 ай қалай 
зымырай өтіп кеткенін байқамай қалдым. 

Қалаға оралатын кез келді. Жаңа достарымды 
қимай қалаға өз үйімізге оралдым. Қалаға оралсам 
да көңіл-күйім жабырқаулы болды. Достарыммен 
қалай байланысқа шығатынымды білмей анамнан 
көмек сұрадым. Анам көп ойланбай оларға хат 
жазуды ұсынды. Мен қуанып кетіп оларға хат жазуды 
бастадым. Сол күннен бастап оларға хатты жазып, 
əр хатын «Қадірлі менің достарым» деген сөздермен 
бастайтын болдым». 

Айлана  айтып отырған өз оқиғасын тəмəмдап, 
өзін мұқият тыңдап отырған қызына қарайды. Қызы 
кішкене ойланып отырды да:

- Анашым, жаңағы оқиғадағы Айлана деген қыз 
сізсіз бе?! Менде сіз сияқты жақсы достар таба 
аламын ба? - деген көкейінде тұрған сұрақтарын 
қойды. Айлана:

- Əрине қызым, сен де жақсы достар таба 
аласың,мен оған сенемін, - деп қызының шашынан 
сипады.

Назерке САГИНДЫКОВА,
ПиМНО-21 тобының студенті

Студенттік өмірдің үш айы үш күндей болып өте 
шықты. Студенттік өмірдің алғашқы жылы қызық , 
думанды болады, - дейді. Иə, қызығын көріп жатырмыз. 
Топтағылармен қаланың дамыған жерлерін көріп, 
театрға барып, рухани азық алып, мұражайлардың 
мұраларына қанығып, мəз-мейрам болып жүрміз. 
Былай қарағанда бұл жерлерге студент болмай тұрып 
та барып жүрдік. Таңғалатын ештеңесі жоқ тəрізді 
болғанымен, жанынңдағы жаңа достарыңмен бөлек əрі 
қызық болады. Бəрінің де қызығын келтіретін достар, 
сол топтастар. 

Менімен бірге болашаққа ұмтылып, күш-қайратын 
білімге, өнерге жұмсауға келген, талабы таудай қыз-
жігіттер де жетерлік жоғарғы оқу орнында. Мемлекеттің 
сапалы, саналы, бағалы бөлігі осындай жастардан 
шығады. Осындай студенттерге қарап қызыға қарауға 
болады. Мен де осы жолды ұстанып жүрмін. Ең басты 
түсінгенім - оқуда алда көрініп, жаныңдағылармен жақсы 
қарым қатынаста болу керек. Дұрыс, түзу жүрсең алда 
алар асулар көп екені анық!

Ералхан ОРАЗБАЙ,
ФКС-11 тобының студенті

2023-ші жылдың жаз айлары. Ойымда сан түрлі ой, 
толқыныс, іштей қуаныш əрі жұбаныш. Оқуға деген 
өзімді дайындаймын, осы жолы өзімді көрсетемін, 
фокусты сабаққа қоямын деген ойлар əркез жадым-
нан шықпаған-ды. Қазір ойлап қарасам, студенттік 
өмірімнің 3 айын өткеріппін. 3 ай уақытым құдды бір 3 
күн секілді өткендей. Осынша уақытта мен бар нəрсеге 
қуанып та, күліп те, түсініп те, ұғынып та алдым десем 
артық емес. Қорытындылай отырсам, өзімнің студенттік 
шағым жақсы бастамалармен басталғанына еш шүбəм 
жоқ! Өмірімде алға басу басым болғандығын сеземін. 
Өзімнің ерекше қабілетімнің осында бағаланғанына 
қатты қуанып жүрмін. Қазірде «БББ-Бастауышта білім 
беру» тобының 1-курс студентімін. Кураторым алғаш 
көргеннен көзіме оттай басылған жан. Ортамның 
негізгі тірегі - Балмира Ерболатқызы екендігін ұқтым. 
Тобымдағы  жандар  менің  айналамдағы  к үнн ің 
шуағындай көркем де кербез. Мен осындай жайлы 
ортаға тап болғаныма қуанамын.

Менің ойымша даму процессінде адам əркез есеп 
берумен өмір сүруі маңыздырақ. Студент атанғалы 
əркез ойынды сүзгіден өткізіп, қолыңнан келген, 

келмеген əрекеттерді жадыма сақтап қалу менің басты 
принципіме айналды.

Студенттік шақтың қызықты өтуіне өз кеңестерін 
беріп жүрген жоғары курс студенттеріне ризашыығым 
зор. Оларға қарап шабыт əрі мотивация аламын. 
Қаланың күйбең тірлігінен бір сəт үзіліс алып театрға, 
киноға жанымдағы бөлмелес жанмен бару мен үшін 
рухани азық əрі қуанышымның себебі.

Қалаға келіп жақын ата-ана, бауырларымды сағыну 
мен үшін,  жалпы студенттер үшін таңсық жағдай 
емес. Жанымдағы егізімнің менен жырақ болуы кейде 
көңіліме кірбің ұялататын. Сағыныш - бұл бөлек сезім 
екендігін студент кезде түсінеді екенсің.

Бірақ, қазір менің басты мақсатым болашағымды 
бағамдап, күш-қайратымды білімге,шығармашылққа 
жұмсау. Талабы таудай жандардың қатарының алды 
болып, оқуымды абыройлы тəмəмдау.

Студенттік кезең - нағыз лапылдап, жанып тұрған 
шақ. Бұйырса барлығымыздың алар асуымыз биік 
болғай!

Алина Джумабаева,
НО-11 тобының студенті

Ең қызық шақЕң қызық шақ
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Шынықсаң, 
шымыр боласың

 Спорт – біздің тынысымыз

Спорт адам өмірінде өте үлкен рөл атқарады. Ол денсаулықты жақсартады, 
мінезді қалыптастырады, адамды күшті де төзімді етеді, денені нығайтады. 
Жаңа ортаға араласуымызға септігін тигізеді, ерік-жігерді арттырып, адамды 
тəртіпке келтіреді. Оның үстіне спортпен шұғылдану көңіл-күйді де көтереді, 
топтық спорт түрлері ұйымшылдыққа баулиды. Əлемге танымал жазушы Максим 
Горькийше айтсақ, денесін жаттықтыру арқылы адам дені сау, төзімді, епті 
болмақ, ақыл-ойыңды, еркіңді осылай шыңдау қажет. Ал педагог Константин 
Ушинский есте сақтау мен жүйке жүйесінің саулығын ойласаңыз, физикалық 
жаттығу жиі жасалуы қажеттігін  алға тартып, спортпен жас кезден дос болу 
керектігімізді еске салады. Халқымыз «Байлық – байлық емес, денсаулық – 
байлық» деп бекер айтпаған. Деннің саулығының негізгі көзі – спорт. Спорт 
жəне қоғам қайраткері, Халықаралық олимпиада комитетінің президенті  Пьер 
де Кубертен болса, спорттың барлық адамдарға арналғанын айтады. Сондай 
спорт түрінің бірі – волейбол.

Мағыналы бір күн

Волейбол – əлемдегі ең танымал 
командалық спорт түрлерінің бірі. ХІХ 
ғасырдың аяғында ойын-сауық ойыны 
ретінде пайда болған волейбол  спорт түрі 
ретінде тез дами бастады. Волейболда 
тек жылдам болу жеткіліксіз, ептілік 
жəне жеткілікті дамыған реакция болуы 
керек. Өткен аптада желтоқсан айының 
3-і жексенбі күні ұстазымыз профессор  
Қыдыршаев  Абат  Сатыбайұлының 
қ о л д а у ы м е н ,  Қ ТƏ - 3 1 - т о б ы н ы ң 
студенттері Гауһар Абсалимова, Жадыра 
Құмаровалардың ұйымдастыруымен 
филология факультетінің 3 курс студенттері 
арасында волейбол жарысы өткізілді. 
Шараның  мақсаты – студенттердің 
ширақтық, жылдамдық, күштілік, еркіндік 
жəне ептілік қасиеттерін шыңдау əрі 
арттыру. Студенттердің арасынан 4 
команда жасақталды. «Шамшырақ» (ҚТƏ-
31) командасы «Əркез бірге жанатын 
күліп, алау сынды жарқырап, таңдары 
алдан тұратын күтіп, біз боламыз 
«Шамшырақ», «33» (ҚТƏ-33) «Қайтпас 
қайсар 33, жеңілмейміз, мықтымыз», 
«Болашақ» (ҚТОМҚТƏ-31) «Болашақ» 
тобы алға, биіктерге самға, достығымыз 
барда, жүреміз тек алда», «Бүркіт» 
(ҚТƏ(ж)-25)  «Бүркіт көкке самғайды, зеңгір 
көкті қорғайды, əрқашан да бүркіттей, 
біздің топ та самғайды» деп ұрандата 
сайысты бастады. Финалдық бəсекеде 
жарыс қыза түсті. Қатысушылардың 
жеңіске жігерлігімен, көрермендердің 
ыстық қолдауымен іс-шара тартысты өтті. 
«Дұрыс жолға қойылған дене шынықтыру 
ойындары оқу-білім алуға бөгет емес, 
қайта бойды сергітіп, ойына жəрдем ететін 
нəрсе» деп Ғабит аға Мүсірепов айтқандай, 
сабақтан тыс уақытта бой сергітіп, бос 
уақытты тиімді өткіздік. Сайыс кезінде 
студенттердің шымырлығы, спортқа 
ынтасы, бір-бірімен ұйымшылдығы анық 
байқалды.

Шара  соңында  көрермендерд ің 
ықыласына бөленіп, белсене қатысқан 
студенттер марапатталды. Ұстазымыз 
академик Абат Сатыбайұлы сөз алып, 
ұйымдастырушыларға өз алғысын білдіріп, 
қатысушыларға «спорт – денсаулық кепілі» 
екендігін, спорт арқылы ұтымды дағды 
молайтуға  болатынын,  денені мүсіндендіре 
түсуде де маңыздылығын еске салды. 
Сайыс нəтижесінде «Шамшырақ» тобы 
ІІІ орын, «33» тобы ІІ орын, «Болашақ» 
тобы І орын жүлдегері атанды, «Үздік 
ойыншы» ретінде ҚТƏ-31-тобының студенті 
Салиқатова Шалқыма Алғыс хат иеленді.

«Əуелгі байлық – денсаулық» демекші, 
денсаулығымызға мейілінше көңіл бөлуіміз 
қажет. «Біздің бақытымыздың оннан 
тоғызы денсаулығымызға байланысты»  
деп неміс философы Артур Шопенгауэр 
айтпақшы, сабақ , тапсырма, жұмыс 
деп қағаздан, қызықтың бəрін көру үшін 

ұялы телефоннан бас алмаған заманда 
деннің саулығы өте маңызды. Əл-Фараби 
бабамыз өз заманында: «Адам денесінің 
жетілуі – оның денсаулығы; егер денің сау 
болса, онда оны сақтамақ керек, ал егер 
сау болмаса, онда денсаулықты жетілдіру 
керек» деген-ді.

Қысқасы, жексенбілік бір күніміздің 
мағынаға толы өтуіне мүмкіндік жасаған 

Жұлдызың жарқырасын
КҚК-Қ алғашқы қайырымдылық 

жобаларының бірі 2019 жылы бастау 
алған «Jas-tolqyn» жас таланттар 
байқауы. Атырау, Ақтөбе, Маңғыстау 
жəне Батыс Қазақстан облыстарының 
дарынды  балалары  арасында 
ұйымдастырылған іс-шара «Каспий 
Құбыр Консорциумы» АҚ қолдауымен 
Ресейдің бас өңірінде 25 жылдан астам 
уақыт бойы сəтті өткізіліп келуде. Өткен 
жылы Ақтау қаласында өткен іс-шарадан 
350 қатысушының ішінен бас жүлде 
иегері атанған бүгінгі студентіміз Мəскеу 
қаласына жолдама жеңіп алған болатын. 
Осы жолдама аясында 2023 жылдың 1 

желтоқсанында ұйымдастырылған 
байқауда бақ  сынаған режиссура білім 
беру бағдарламасының  1-курс студенті 
Бейбітұлы Мержан, Халықаралық 
«Мəдени Форумдарды біріктіруші» іс-
шарасына қатысып жүлделі 1-орынға 
ие болды.

Талантын шыңдап жүрген өнерлі 
жасты жеңісімен құттықтаймыз. Биікке 
бастар талантың, өрге сүйрер жігерің 
артып, жеңістің туын биік ұстауыңа 
тілекшіміз.

 Әріптес мерейі
Əріптесіміз Кəмшат Берікқызы 

Қ.Жұбанов атындағы Ақтөбе өңірлік 
университеті жанындағы «8D02304 - 
Филология» білім беру бағдарламасы 
бойынша диссертациялық жұмысын 
сəтті қорғады. 

Кəмшат Берікқызын Махамбет 
университеті ұжымы атынан шын 
жүректен құттықтай отырып, мықты 
денсаулық, шығармашылық табыс, 
жемісті еңбек тілейміз!

ұстазымыз академик Абат Сатыбайұлына 
ерекше алғысымызды білдіреміз. Бұндай 
сайыстар одан əрі өз жалғасын табарына 
толық сенемін. Ауырып ем іздегенше, 
ауырмайтын жол іздеп, спортпен дос 
болайық!

Алина СЕРІКОВА, 
ҚТƏ-31-топ студенті

(«Қазақ тілі мен əдебиеті» мамандығы)

 Жа ң а р о я л ь 
а с п а б ы а л ы н д ы

М.Өтемісов атындағы Батыс Қазақстан университетінің 
Мəдениет жəне өнер факультетіне университет қаражаты есебінен 
мемлекеттік сатып алу порталы арқылы жаңа рояль аспабы 
алынды. 

Студенттер мен оқытушылардың кəсіби шыңдалуына септігін 
тигізеріне сенімдіміз. Аспаптың негізгі артықшылығы - дыбысының 
қанықтығы мен пернелерінің сезімталдылығында. Виртуозды ойнау 
шеберлігі мен əуезді əуенннің диапазонында. 

Факультет ұжымы университет ректоры Нұрлан Хабиболлаұлы 
Серғалиевке зор алғыстары мен ризашылықтарын білдіреді!


